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1. Studiju virziena attīstības stratēģiskie mērķi un uzdevumi 

 
Virziena attīstības stratēģiskie mērķi atbilst apstiprinātajam BSA attīstības stratēģijas 2009.-

2015.g. (apstiprināta BSA Senāta sēdē 2009.g.13. janvārī Nr.79/13.01.09.). 

http://bsa.edu.lv/docs/bsa_strateg2015.doc 

Studiju virziena pašnovērtējums ir sagatavots atbilstoši Ministru kabineta 2012. gada 

25.septembra noteikumiem Nr. 668 „Augstskolu, koledžu un augstākās izglītības programmu 

akreditācijas kārtība”. Studiju programmas izveidotas un tiek realizētas saskaņā ar Latvijas 

Republikas Augstskolu likumu, Profesionālās izglītības likuma V nodaļu, kas nosaka profesionālās 

izglītības saturu (22.pants) un saistībā ar LR pieņemtajiem reglamentējošiem dokumentiem1, kuros 

ir iekļauta Eiropas un pasaules pieredze profesionālās augstākās izglītības jomā, kā arī ņemti vērā 

Latvijas specifiski apstākļi. 

Ekonomikas doktora studiju programmas „Reģionālā ekonomika un ekonomiskā politika” 

(turpmāk - „RE&EP”) mērķi un uzdevumi tika noteikti atbilstoši LR Augstskolu likumam, LR 

Zinātniskās darbības likumam un LR MK 27.12.2005. noteikumiem Nr. 1001 „Doktora zinātniskā 

grāda piešķiršanas (promocijas) kārtība un kritēriji” un saskaņā ar Baltijas Starptautiskās 

akadēmijas darbības un attīstības ilgtermiņa stratēģiju 2009.-2015.gadam (apstiprinātā BSA Senāta 

sēdē 2009. gada 13.janvārī, protokols Nr.79/13.01.09; pieejama: 

http://bsa.edu.lv/docs/strateg2015.doc). Tie bija precizēti un papildināti, ņemot vēra 

rekomendācijas, kuras ieteica akreditācijas eksperti 2013gada 21.maijā īstenotā Eiropas Sociālā 

fonda projekta „Augstākās izglītības studiju programmu izvērtēšana un priekšlikumi kvalitātes 

paaugstināšanai” ietvaros. 

Virziena attīstības stratēģiskais mērķis – pakāpeniska uzlabojumu izveide esošās darbības 

specialitāšu sarakstu noformēšanai virzienā “Ekonomika”. 

Noteiktā mērķa sasniegšanā, jāatrisina vairāki uzdevumi:  

- izglītības programmu speciālistu transformācija, saskaņā ar Eiropas kopējās izglītības telpas 

un darba tirgus prasībām; 

- zinātniskā potenciāla saglabāšana un attīstība; 

- sagatavot doktorantus patstāvīgam zinātniskajam un pedagoģiskam darbam; 

- nosacījumu izveide izglītības turpināšanai; 

- zinātniskā pētniecības virziena nodrošināšana saskaņā ar mācību procesu; 

- augstas kvalitātes izglītības nodrošināšana, attīstot akadēmijas iekšējās kontroles sistēmas 

kvalitātes vadību; 

- partnerības paplašināšana un padziļināšana zinātnisko pētījumu, mācību metodisko darbu un 

daudzvalodu kultūras projektu sfērās; 

- eksporta iespēju paaugstināšana; 

- sadarboties ar citām mācību iestādēm, institūtiem un organizācijām gan Latvijā, gan 

ārzemēs. 

 

 

2. Studiju virziena un studiju programmu perspektīvais novērtējums no 

Latvijas Republikas interešu viedokļa. Studiju virziena atbilstība darba tirgus 

pieprasījumam 

                                                 
1  Eiropas parlamenta un Padomes ieteikums (2009. gada 18. jūnijs) par Eiropas kvalitātes nodrošināšanas pamatprincipu ietvarstruktūras 

izveidošanu profesionālajai izglītībai un apmācībām, (Dokuments attiecas uz EEZ), (2009/C 155/01); MK 2001.g. 20. novembra noteikumi Nr. 481 

"Noteikumi par otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības valsts standartu" 
 
  

 

 

http://bsa.edu.lv/docs/bsa_strateg2015.doc
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Nacionālo vajadzību apmierināšana augstklases profesionāļiem reģionālo sistēmu 

ekonomisko pētījumu sfērā, ieskaitot finanšu, investīciju, darba aktivitātes, dzīves līmeņa 

reģionālus aspektus, ir viena no Latvijas izglītības prioritārajiem uzdevumiem. Reģionālas attīstības 

un Latvijas reģionālas ekonomiskas politikas, ārzemju pieredzes zināšana, mūsdienu reģiona 

sociāli-ekonomiskas pārvaldes metožu un tehnoloģiju apguve ir Baltijas reģiona ka arī Eiropas 

sabiedrības veiksmīgas saliedētas attīstības faktors. 

Latvijas Republikas ekonomiskā izaugsme nav iedomājama bez augsti kvalificētiem 

ekonomistiem, kas var novērtēt ekonomisko situāciju valstī, sniegt rekomendācijas valdībai un 

uzņēmumu vadītājiem problēmsituāciju risināšanai, kā arī prognozēt makroekonomisko rādītāju 

attīstības tendences. Sevišķi aktuāls šis uzdevums kļūst pašreizējās globālās krīzes apstākļos, kad 

nepieciešama izsvērta un zinātnē balstīta ekonomiskā politika. “REEP” programma  atļauj 

doktorantiem ne tikai pētīt sociāli-ekonomiskas sistēmas teritoriālā aspektā un šo sistēmu 

starpreģionālu iedarbību, sociāli-ekonomiskas attīstības regulēšanas mehānismus nacionālā, 

megareģionālā, reģionālā un municipālā līmeņos, bet arī palīdz apgūt valsts iedarbības uz sociāli 

ekonomiskiem procesiem metožu, formu un instrumentu sistēmu, kas realizē Latvijas ekonomiskās 

stratēģijas vienu vai otru veidu līdz 2030.gadam, kā arī Eiropas Savienības attīstības programmas 

„Eiropa 2020”.  

Lai nostiprinātu doktorantu zinātniskā darba un profesionālās darbības sakarus, tika 

izstrādāta darba devēju anketa (sk. virziena pielikumā). 

Tika veikta 5 darba devēju aptauja izglītības, banku pakalpojumu, Latvijas nodokļu sektora 

jomās, kā arī Polijas augstskolu jomā (augstskolas rektors un universitātes prorektors). Anketu 

analīze parādīja, ka pieprasījums pēc zinātņu doktoriem ir augsts kā Latvijā, tā Polijā. Visi 

respondenti atbildēja pozitīvi uz jautājumu: „Vai Jūsu organizācijā (jomā) ir nepieciešami 

speciālisti ar doktora grādu ekonomikā?”   
 

1.tab. Darba tirgus pieprasījuma novērtējums  finanšu speciālistiem (notiks 06.09.2015. pamatojoties uz 

interneta datus) 

  www.ss.lv www.reklama.lv www.cv.lv www.cvmarket.lv www.cvvp.nva.lv 
Finanšu analītiķis 4 2 3 1   
Grāmatvedis 40 12 38 36 5 
Ekonomists 3   3 2 2 
Auditors  2   2 1 2 
Finansists 5  2  4 3   
Banku specialists   5 26 9   
Apdrošināšanas 

specialists     10 5 3 
Nodokļu specialists     5 1 1 
Finanšu 

menedžeris 10 14 28 17 12 

 

Analīzi par darba piedāvājumiem rāda, neskatoties uz augsto bezdarba līmeni un 

ekonomikas krīzi Latvijā, kā finanšu speciālistu un saistīto specialitāšu vajadzība ir pietiekami 

augsta. Galvenā problēma, ar ko saskaras no Akadēmijas absolventi - pieprasījums vismaz 3 gadu 

profesionālā darba pieredze, ko, principā, absolventiem nav. 

  

3. Studiju virziena attīstības plāns 

 

 Virziena attīstības sfērā: zinātniski-pētnieciskā kompleksa izveide, integrējot 

grāmatvedības-finanšu koledžu, bakalaura, maģistra un doktora studiju programmas BSA virzienā 

“Ekonomika”. Grāmatvedības un finanšu koledža (Lomonosova iela 4), Baltijas Starptautiskā 

http://www.ss.lv/
http://www.reklama.lv/
http://www.cv.lv/
http://www.cvmarket.lv/
http://www.cvvp.nva.lv/
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Akadēmija (Lomonosova iela 1 un 4) – tos vieno kopīgus mērķus un uzdevumus, kopējā platība 

apmācībām, tehniskās iespējas, bibliotēkas fonds. Tiek plānota doktora studiju programmas 

turpmākā sadarbība ar Podlaskas universitātes (Polija) doktora programmu. 

Pasniedzēju kvalifikācijas uzlabošanai pastāvīgi notiek angļu valodas kursi, darbs ar 

programmu MOODLE, programmas vadītāju un administrācijas tradicionālie semināri “Gudras 

Brīvdienas”. 

Doktorantūras pasniedzēju apmācības. (tab.2.) 

 
2.tab. Programmas docētāju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Nr. Vārds, uzvārds Studiju vieta Iegūstamais grāds Programmas nosaukums 
Rīgā 

1 Žanna 

Černoštana 

Baltkrievijas valsts 

ekonomikas 

Universitāte 

Doktora grāds ekonomikā 

(Dr.oec.) 

Tautsaimniecības ekonomika 

2 Alla Iļjina Baltijas Starptautiskā 

Akadēmija 

Doktora grāds ekonomikā 

(Dr.oec.) 

Reģionālā ekonomika un 

ekonomiskā politika 
Daugavpilī 

3 
Renata 

Konopecka 

Baltijas Starptautiskā 

Akadēmija 

Tiesību doktora grāds 

juridiskajā zinātnē 

(Dr.iur.) 

Juridiskā zinātne 

4 
Ļubova 

Mackeviča 

Daugavpils 

Universitāte 

Pedagoģijas doktora 

grāds augstskolas 

pedagoģijā (Dr.paed.) 

Pedagoģija 

 

 Starptautiskajā darbībā: padziļināt esošās partnerattiecības ar asociācijām, ārvalstu 

augstskolām, ar mērķi pasniedzēju profesionalitātes uzlabošanai, iepazīstināt ar reģionālās 

pētniecības rezultātiem, lai uzlabotu mācību procesu. Šis virziens tiek realizēts ar integrāciju 

izglītības, pētniecības un kultūras projektos, izmantojot augstskolu partneru starptautisko 

programmu vasaras skolās. Tiek rīkotas kopīgas Starptautiskas zinātniskās konferences, kopīga 

zinātnisko pētījumu publicēšana, diskusijas par reģionālās attīstības aktuālajām problēmām 

(“Apaļais galds”), savstarpējās vizītes, ar mērķi iegūt inovatīvo izglītības pieredzi programmā 

ERASMUS un ar divpusējiem Austrumeiropas valstu līgumiem. ERASMUS programmas iespējas 

aktīvi izmanto bakalaura programmas studenti. 

Zinātniski pētnieciskajā darbībā: pētījumu rezultātu kvalitātes uzlabošana un publikāciju 

izaugsme starptautiskos un recenzējamos izdevumos, kas parāda zinātnisko virzienu tematikas 

aktualitāti. Zinātniskās pētniecības tematika atbilst programmas profilam un pasniedzēju mācību 

kursiem. Pasniedzēji aktīvi nodarbojās ar pētniecību Daugavpils filiālē programmā “Finanšu 

vadība”. Studenti un doktorandi paaugstina savu virzienu. Ir skaidra saistība starp pasniedzēju un 

studentu kursa darbu, bakalaura, maģistra un pētniecības darbu rakstīšanā. Studentu pētniecības 

tematika atbilst programmas profilam. Pētniecības priekšmeti ir Latvijas biznesa struktūras ES, 

pasaules makroekonomiskās tendences, reģionālās ekonomikas līdzsvarotības faktori un ilgspējīga 

attīstība. Bakalaura, maģistra un doktora studiju programmas studenti regulāri piedalās 

starptautiskās konferencēs. 

Informatizēšanas sfērā: notiek vairākas aktivitātes, lai attīstītu individuālu pasniedzēju un 

studentu pieeju Internetam mācību iestādēs. Uzlabojas informātiski analītiskās vadības sistēma 

BSA- tiek izmantota studentu individuālā piekļuve mācību rezultātiem un  apmaksas stāvoklim. 

Studentiem un pasniedzējiem ir piekļuve starptautiskām datu bāzēm. 

http://bsa.edu.lv/biblioteka/biblioteka.htm 

http://do.bsa.edu.lv/ 

Elektroniskās apmācības nodrošināšana iekļauj: elektroniskas un multimēdiju mācību grāmatas, 

apmācību datorprogrammas, testus zināšanu pārbaudīšanai, mācību filmas, audio un videolekcijas. 

Elektroniskie mācību metodiskā kompleksa komponenti ir iekļauti distancētas izglītības sistēmā 

MOODLE. Plānots regulāri pilnveidot distancētas izglītības sistēmas MOODLE mācību materiālu. 

http://bsa.edu.lv/biblioteka/biblioteka.htm
http://do.bsa.edu.lv/
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Sociālās politikas sfērā: izveidota papildu atalgojumu sistēma pasniedzējiem un 

darbiniekiem, pamatojoties uz līgumu ar nevalstisko pensiju fondu; apmaksāta personāla 

medicīniskā apdrošināšana, piešķirtas atlaides mācībām BSA pasniedzējiem, darbiniekiem un viņu 

bērniem.  Minētie pasniedzēju un darbinieku stimulēšanas pasākumi tiks saglabāti arī turpmāk.    

 Vadības jomā: attīstīt mijedarbību starp augstskolas programmām un koordināciju 

mācību, mācību-metodiskajā un zinātnes darbībā. 

Studiju virziena pasākumu plāns līdz 2017.gadam: 
1. Izglītības satura transformācija saskaņā ar darba tirgus kā arī Latvijas un Eiropas 

vienotās izglītības telpas prasībām (mācību plānu korekcija, vienots kursu aprakstu 

formāts, kopējās tematikas virzība mācību procesa zinātniski – pētnieciskajā 

darbībā). Turpināt sistemātisku studiju kursu satura atjaunošanu, īpašu uzmanību 

veltot ārvalstīs publicēto jauno zinātnisko viedokļu analīzei, kā arī teorētisko 

jautājumu saistībai ar praktisko realizāciju Latvijā. 

2. Izglītības augstas kvalitātes nodrošināšana, balstoties uz pastāvīgu iekšējās kontroles 

sistēmas darbu kvalitātes vadības jomā (programmas kvalitātes garantijas procedūru 

detalizācija). 

3. Partnerattiecību paplašināšana un padziļināšana ar Latvijas un ārvalstu koledžām un 

augstskolām (starptautiskās vasaras skolas, starptautiskās konferences, semināri, 

stažēšanas,  kopējā mācību literatūra). 

4. Pasniedzēju profesionalitātes līmeņa celšana (angļu valodas pilnveides kursu 

turpināšana un sistēmas „Moodle” izmantošana mācību procesā). 

5. Aktīvi popularizēt doktorantūras programmu un piesaistīt jaunus doktorantus ne 

tikai no Latvijas un Polijas, bet arī no citām Eiropas Savienības dalībvalstīm. 

6. Regulāri (ne mazāk, kā reizi divos gados) organizēt kopējas apspriedes par 

promocijas darbu tematiku un kvalitāti ar  Promocijas padomes profesoriem. 

7. Radīt iespēju docētājiem iepazīties ar jaunām metodēm (t. sk. datortehnoloģijas 

izmantošanā) studiju procesā, organizējot reizi gadā kvalifikācijas paaugstināšanas 

seminārus. 

8. Izstrādāt atbilstošu Latvijas tautsaimniecības interesēm promocijas, maģistru un 

bakalauru darbu tēmu sarakstu un koriģēt to pirms katra akadēmiskā gada. 

9. Turpināt sistemātisku studiju kursu satura atjaunošanu, īpašu uzmanību veltot 

ārvalstīs publicēto jauno zinātnisko viedokļu analīzei, kā arī teorētisko jautājumu 

saistībai ar praktisko realizāciju Latvijā. 

10. Izstrādāt vieslektoru uzaicināšanas un savstarpējas apmaiņas sistēmu ar Latvijas citu 

augstskolu ekonomikas docētājiem un citu valstu zinātniekiem. 

11. Ņemot vērā pieaugošo konkurenci, sākt talantīgu studentu gatavošanu doktorantūrai 

jau sākot ar bakalaura studiju trešo studiju gadu un maģistrantūru, šim nolūkam 

piedaloties studentu zinātnisko darbu konkursos un konferencē un to organizācijā. 

12. Regulāri izmantot IT dotās iespējas studentu un doltorantu informēšanai par 

studijām (mājas lapa, e-pasts) un operatīvai iesaistīšanai pieejamos pētījumos un 

organizētās aktivitātēs (semināri, konferences u.c.). Ievietot mājas lapā absolventu 

atsauksmes par  studiju procesu studiju programmās.  

13. Katru gadu programmu studiju veikums jāatspoguļo pārskata ziņojumā un studiju 

programmas izpildītāju pašnovērtējumā. 

 

4.  Studiju virziena stipro un vājo pušu, iespēju un draudu analīze 

 Stiprās puses Vājās puses 

  Pasniedzēju starptautiskais sastāvs – profesori un 

asociētie profesori no BSA un DHU. 

 Programmas satura atbilstība ekonomikas attīstības 

tendencēm 21.gadsimtā.Programmu stratēģija, mērķi 

 Nepietiekama programmas finansēšana (nav valsts 

finansējuma, darba devēju līdzekļi, grūtības saņemt 

Eiropas finansējumu privātajām augstskolām). 

 Salīdzinoši maza doktorantu aktivitāte stažēšanās 
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un uzdevumi ir skaidri un savstarpēji saskaņoti. 

Studiju rezultāti ir skaidri, pārbaudāmi. Programmas 

profila komponenti ļauj īstenot speciālistu 

sagatavošanu saskaņā ar profesionālajiem 

standartiem un darba devēju prasībām. Apmācība 

notiek latviešu, krievu un angļu valodās.  

 Studiju procesā tiek izmantotas aktīvas apmācību 

metodes - lomu spēles, casy study, treniņš, 

simulācijas, mācību izdales materiāli digitālā un 

papīra formātā, Skype - konsultācijas. 

 Labas iespējas izmantot zinātniskās datu bāzes gan 

BSA, gan DHU bibliotēkā, gan ārpus tās.  

 Iespējas izmantot jaunāko zinātnisko literatūru 

BSA Zinātniskā bibliotēkā un citās bibliotēkās. 

 Regulāra informācijas saņemšana par iespējām 

piedalīties starptautiskajās zinātniskajās konferencēs. 

 Jaunākās zinātniskās literatūras piejamība BSA 

zinātniskajā bibliotēkā. 

 Nodrošinājuma kvalitāte ar resursiem un izglītības 

tehnoloģijām. Nodrošinājuma augsts līmenis ar  

datortehnoloģiju, aprīkotiem mācību kabinetiem, 

bibliotēkas fondu. Bibliotēkas fonds regulāri tiek 

atjaunināts, studentiem ir pieejamas starptautiskās 

un vietējās informācijas bāzes. 

 Pasniedzēji ir augsti kvalificēti un kompetenti, 

palielinās profesoru skaits, kā arī doktorantu skaits, 

kuri ir pabeiguši studiju. 50% pasniedzēju  - ar 

doktora grādu. Paaugstināt savu profesionālo 

līmeni, pamatojoties uz angļu valodas kursiem, 

dalība starptautiskās konferencēs un projektos. 

Kvalitātes rādītāji - stabila izaugsme: zinātniskas 

publikācijas recenzējamos žurnālos, mācību 

grāmatas, kurss-konspektu. Mācību process ir 

savstarpēji saistīts ar pasniedzēju zinātnisko 

darbību. Programmai piesaistīti ārvalstu vieslektori. 

Regulāri vienreiz semestrī notiek studentu 

anketēšana, kurā tiek noskaidrots studentu 

viedoklis par mācībspēku darbu. 

 Absolventu kvalitāte. Darba devēju pozitīvas 

atsauksmes par pirmsdiploma prakses rezultātiem 

(raksturojums par praksi). Pozitīvas atsauksmes no 

darba devējiem, kas piedalās diplomdarbu 

aizstāvēšanas komisijā. Studentu piedalīšanās 

starptautiskajās konferencēs. 

 Efektīva pārvaldība topošo speciālistu 

sagatavošanā. Izglītības procesa organizēšana ir 

balstīta uz demokrātiskiem principiem. 

Komunikācija starp programmas vadītāju un 

grupām notiek ar grupas vecāko. Maģistranti 

ietekmē lēmumus, izmantojot aptaujas, 

anketēšanas. 

iespēju izmantošanā ārvalstu universitātēs un dalība 

starptautiskajās konferencēs. 

 Tiesiskā regulējuma dēļ nav iespējama  ilgtermiņa 

klātbūtne ar ārvalstu pasniedzējiem. 
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 Draudi Iespējas 

  Demogrāfiskās lejupslīdes apstākļos samazinājās 

studentu skaits. 

 Ekonomiskā krīze: ieņēmumu pazemināšanās, 

palielinās studentu skaits pilna laika studijās, kas 

apvieno darbu un studijas, programmas attīstības 

temps krītas. 

 Vāja finansēšana no ārējiem avotiem. 

 Sabiedrībā pieaugoša interese par zinātni 

(doktorantūru) un doktora grāda prestiža 

palielināšanās reģionālās ekonomikas un 

ekonomiskās politikas jomā. 

 Ārvalstu studentu aktīvāka piesaistīšana 

programmā. 

 Tālmācības komponentu ieviešana izglītības 

procesā. 

 Dažu studiju priekšmetu nodrošinājums  angļu 

valodā. 

 Aktīvāka studentu un doktorantu piesaiste no 

ārvalstu augstskolām, programma ERASMUS. 

 Sadarbības nostiprināšana ar ārvalstu 

augstskolām mācību, organizatoriskajā un 

zinātniskajā jomās. 

 

 

 

 

5. Studiju virziena iekšējās kvalitātes nodrošināšanas sistēma 
 

 

Darba tirgus un nepārtraukti pieaugošajām klientu prasībām pēc visaugstākā līmeņa 

kvalitātes ir vitāli nepieciešama ikvienas augstākās izglītības iestādes turpmākai izaugsmei jebkurā 

darbības nozarē Latvijā, Eiropas Savienībā un pasaulē. Baltijas Starptautiskā Akadēmija tiecas pēc 

nepārtrauktas vadības sistēmas uzlabošanas, kvalitātes vadības sistēma ir izstrādāšana procesā un 

tiek plānot to sertificēt atbilstoši starptautiskajam standartam ISO 9001:2008 un ir izstrādātā 

programmas iekšējās kvalitātes kontroles sistēma, kas balstās uz ENQA (Eiropas asociācija 

kvalitātes nodrošināšanai augstākajā izglītībā) standartiem un vadlīnijām kvalitātes nodrošināšanai 

Eiropas augstākās izglītības telpā un standarta ISO 9001:2008 nosacījumiem. 

Pamata mehānismi izglītības kvalitātes nodrošināšanai: ārējie - licenzēšana un akreditācija, 

iekšējie - pašnovērtējums (katru gadu) , studentu anketēšana (2 reizes gadā), pasniedzēju reitingi (2 

reizes gadā), mācību rezultātu analīze (1 reizi gadā), absolventu un darba devēju aptaujas (1 reizi 

gadā). http://bsa.edu.lv/programs/progr_finvad_pasnov_lv.html, 

http://bsa.edu.lv/programs/progr_esmag_lv.html, 

http://bsa.edu.lv/programs/progr_ek_dokt_lv.html.  

 Mācību virziena kvalitātes sistēmu nodrošinājumā iekļauts: izglītības programmu kontrole, 

mācību procesa kvalitātes kontrole, pasniedzēju personāla kontrole, studentu zināšanu kontrole, 

materiālā- tehnoloģiskā aprīkojuma kontrole. 

 Programmas kvalitātes atbilstību tirgus prasībām, profesionālās izglītības standartiem un 

Eiropas kopējās izglītības telpas prasībām un tradīcijām, nodrošina BSA vadība un programmu 

direktori (1.att.). 

 Koleģiālā vadības padome ietver programmas un virzienu vadītājus, programmas padomes. 

Programmas padomē ietilpst vadošie pasniedzēji un studenti. Bakalaura un maģistra programmas 

padomē: priekšsēdētāja asoc.prof. L. Verovska, asoc.prof. A. Mašarskis, asoc.prof. B. Mavļutovs, 

prof. G. Rešina, p.i.doc. Ž. Černoštana, “BDO” auditorfirmas audita nodaļas vadītāja Z. Gromova, 

studente J.Harlamova. Doktora studiju programmas padomē: priekšsēdētāja prof.I.Stecenko, 

asoc.prof. S. Buka, prof. G.Rešina, prof. V. Roldugins, prof.V. Streļčonoks, A/S “Dzintars” 

vadītājs I. Gerčikovs, doktorante I. Terane.  

 Padomes sastāvs var koordinēt visu virziena darbu. Viņu pienākumos ir veidot attīstības 

stratēģiju, mērķus un uzdevumus, kontrolēt to izpildīšanu, korektēt to saturu, plānot mācību un 

metodisko darbu. Programmas padome balstoties uz diskusijām un analīzi, dod padomus 

pasniedzējiem viņu kandidatūras ievēlēšanai amatā BSA Senātā. Programmas padomes pieņemtos 

http://bsa.edu.lv/programs/progr_finvad_pasnov_lv.html
http://bsa.edu.lv/programs/progr_esmag_lv.html
http://bsa.edu.lv/programs/progr_ek_dokt_lv.html
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lēmumus par galvenajiem attīstības jautājumiem, apstiprina BSA Senātā. Metodisko darbu kontrolē 

un koriģē BSA mācību-metodiskā Padome. Darba rezultātus (pašnovērtējumu) apstiprina BSA 

Senātā. 

 Operatīva vadība un kontrole par mācību procesu, studentu un pasniedzēju zinātnisko 

darbību ir programmas vadītājam. Viņš sastāda semestra darba plānus, koordinē darbu ar citām 

vienībām: grāmatvedību, mācību daļu, informācijas, tehnoloģisko un analītisko vienību, BSA 

rektoru; sagatavo tekošos un gada pārskatus. Programmas vadītāju kontrolē BSA rektors un Senāts. 

 Programmas direktora palīgs: sagatavo dokumentāciju, kontrolē mācību saraksta 

sastādīšanu un tā izpildi, noformē arhīva materiālus, nodrošina informācijas apriti starp BSA 

vienībām, nodod studentiem informāciju personiski, caur e-pastu vai grupas kopēju e-pastu. 

Programmas vadītāja pieņemšanas laiku un programmas vadītāja darba laiku nosaka ar rektora 

rīkojumu. Palīga darbību kontrolē programmas direktors. 

 Studentu līdzdalību programmas pārvaldē nodrošina dalība programmas Padomē, kursa 

vecāko sapulcēs, Studentu Parlamentā, BSA Senātā. 

 Studentu ieteikumi un rekomendācijas, lai uzlabotu mācību procesu, tiek iegūti anketēšanas 

veidā (2 reizes gadā). Anketēšanas rezultātus iesniedz analītiskā nodaļa, tie tiek apspriesti 

programmas Padomē un BSA Senātā. 

 Apmācību kvalitāti kontrolē ar atvērtajām lekcijām, studentu anketēšanas palīdzību, reitinga 

sastādīšanu un pasniedzēju ievēlēšanu amatā ar konkursu. 

 Studentu zināšanu kontrole: 2 reizes gadā tiek veikti analītiskie pārskati par eksāmenu, 

ieskaišu, kursa darbu aizstāvēšanu un prakses atskaišu rezultātiem. 

 Materiāli tehnoloģiskā aprīkojuma kontrole. Bibliotēkas fonds: 2 reizes gadā, pamatojoties 

uz pasniedzēju ieteikumiem, bibliotēkas vadība ievieš piedāvājumus par jaunu izdevumu 

komplektēšanu. 

 Datoru un programmatūru aprīkojums: mācību gada sākumā tiek noskaidrotas un 

pagarinātas programmu licences, kuras tiek izmantotas mācību procesā, datoru tehnika tiek 

nodrošināta ar nepieciešamajām programmām. 

Doktora studiju programmas studējošie aktīvi piedalās studiju procesa organizēšanā un 

pilnveidošanā. Ikgadēja doktorantu aptauja palīdz uzlabot programmas kvalitāti un attīstību, kā arī 

veicina konstruktīvu dialogu starp doktorantiem, akadēmisko personālu un programmas 

administrāciju. 

 nepastarpināti (tieši) - studējošajiem ir iespēja novērtēt studiju programmu un studiju kursus 

pēc noteiktiem kritērijiem (studiju kursa saturs, norise, prasības, akadēmiskā personāla 

attieksme utt.); šajā gadījumā studējošie ar noteiktiem priekšlikumiem un iebildumiem, kas 

radušies saistībā ar jautājumiem, kas skar studiju procesu utml., var vērsties pie 

programmas direktora, kā arī tiekoties ar Doktorantūras padomi, bez tam viens no 

doktorantiem ir Doktorantūras padomes loceklis; 

 pastarpināti studiju procesa pilnveidošanā studējošie iesaistās, sniedzot ikgadējās aptaujās 

savus ieteikumus vai izsakot kritiskas piezīmes par studiju procesu. 

 Studējošo rekomendācijas vienmēr tiek apsvērtas un pēc iespējas respektētas (kā tas, piem., 

tika darīts, plānojot nodarbību sarakstu un sesijas grafiku). Lekciju saraksta sagatavošana notiek 

ņemot vērā doktorantu vēlmes, saraksts tiek ievietots BSA mājas lapā un izsūtīts doktorantiem pa 

e-pastu, kā arī tiek izsūtītas lekciju saraksta izmaiņas, uzaicinājumi uz konferencēm, utt. 

Izglītības programmu vērtē augstāk stāvošās izglītības iestādes un darba devēju asociācijas 

pārstāvji. 

Studiju programmas iekšējo auditu iegūst, analizējot iegūto zināšanu, prasmju, iemaņu un 

profesionālās attieksmes atbilstību darba tirgus prasībām. 

Docētāju darba kvalitāti vērtē studiju programmas padome un/vai Senāts. Katru semestri tiek 

organizēta studentu aptauja, kurā tiek dots arī katra pasniedzēja vērtējums. 

Studiju programma, kā arī studiju programmas atsevišķās sadaļas regulāri jāpārskata un 

jāpilnveido atbilstoši nozares darba tirgus prasībām. 
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Iekšējās kontroles kvalitātes sistēma atbilst “Eiropas augstākās izglītības kvalitātes 

nodrošināšanas standartiem”. Tā nodrošina atbilstību demokrātiskas pārvaldības principiem, 

nodrošina absolventu apmācības atbilstoši valsts augstākās izglītības un profesiju standartiem, 

direktīvām un Eiropas Savienības starptautiskajiem līgumiem. 
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Studiju programmas iekšējās kvalitātes mehānisma darbība  

Studiju kursa kvalitātes 

novērtēšana 

visu kursu studenti, pasniedzēji 
Rīgā un Daugavpilī 

Studiju programmas iekšējās kvalitātes mehānisma darbība 

Studiju kursa aktualitātes 

novērtēšana Studiju kursa pilnveides priekšlikumi, 

konferences, semināri, jaunākā 

literatūra un pētījumi 

Individuālais vērtējums, 

anketēšana, hospitācija, 

kopsavilkums 

studiju kursu docētāji 

Studiju programmas un plāna 

novērtēšana 

Studiju programmas un 

prakses novērtēšana 

Darba devēji 

Absolventi 

Noslēguma darbu izstrādes 

novērtēšana 

Valsts pārbaudījuma komisija 

Studiju programmas plāna 

uzlabošanas priekšlikumi 

Studiju programmas un prakses 

uzlabošanas priekšlikumi 

 
Aptauja 

Diplomdarbu uzlabošanas 
priekšlikumi, tēmu aktualitāte 

REZULTĀTI VADĪBA 

BSA 

SATVERSME, nolikumi, 

dokumenti 

BSA 

veidlapas un formas 

BSA 

Daugavpils filiāles 

dokumentācija 

Studiju virziena „Ekonomika” 

dokumentācija 

Izmaiņu pierakstīšana 

Atbildīgie izpildītāji 

Izmaiņu dokumenta darba 

variants 

Izmaiņu apskate 

Studiju programmas padome, BSA Senāts 

Dokumenta 

 JAUNĀ VERSIJA 

Studiju programmas gala 

pārbaudījumu un prakses 

dokumentācija 

Programmas integrēšana 

Studiju programmas direktors  

STUDIJU PROGRAMMAS JAUNĀ VERSIJA 
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6. Studiju virzienam pieejamie resursi 
6.1. Studiju virziena metodiskais nodrošinājums 

 

Studiju virziena programmas izmanto BSA bibliotēku, kur izveidota speciāla nodaļa. 

 BSA bibliotēkai ir piešķirts akreditācijas statuss; 

 BSA bibliotēka ir LATABA loceklis;  

 Juridisko bibliotēku Konsorcija locekli; 

 BSA bibliotēka ir organizēta un strādā saskaņā ar Latvijas Republikas likumdošanu par 

zinātnisko bibliotēku darbību. 

 BSA visām programmām ir kopīga bibliotēka, bet tās fonda komplektēšanā tiek ievērotas 

programmu pētnieciskās un profesionālās intereses. 

 BSA zinātniskā bibliotēka, kas apkalpo visus lietotājus koncentrē informācijas resursu, kas 

nepieciešami studiju procesam un mācībspēku darbam, nodrošina to pieejamību sadarbojas 

ar fakultāšu vadību un nozaru speciālistiem informācijas nodrošinājuma un pakalpojumu 

sniegšanas jautājumos, kā arī piedalās lietotāju apmācībā. 

 Bibliotēka atvērta 46 stundas nedēļā un sestdienās. 

 Lietotājiem ir iespēja sazināties ar bibliotēku telefoniski un pa e-pastu: biblio@bsa.edu.lv. 

 Bibliotēkā ir 106 lasītāju vietas. 
 Lietotājiem pieejami 25 datori ar interneta pieslēgumu, iespēju ierakstīt informāciju 

CD/DVD un USB informācijas nesējos. 

Grāmatu fonds uz 2014. gada sākumā (Rīgā un Daugavpilī) sastāda kopā (grāmatas, brošūras, 

žurnāli) virs 63708 eksemplāru. 

Tai skaitā: latviešu valodā - 10155; angļu valodā - 2578; krievu valodā - 50975. 

 2012. gada beigas bibliotēku bija apmeklējuši ap 1750 aktīvie lietotāji (Rīgā). 

 2012. gada bibliotēkas krājumus papildināts ar 1993 jauniem informācijas resursiem (Rīgā 

un Daugavpilī). 

Bibliotēka BSA /eks./ Latviešu val. Angļu val. Krievu val. 
Rīga 43573 5987 2300 35286 

Daugavpils 20135 4168 278 15689 
Laikrakstu un žurnālu abonēšana: 

№ Nodaļas Nosaukums latviešu 

val. 

Angļu 

val. 

Krievu 

val. 

1. Ekonomika. 1. Bilance  

2. Biznesa Psiholoģija  

3. Grāmatvedība un Ekonomika  

4. Forbs 

5. Harvard business review 

6. Бухгалтерия и Экономика  

7. ЛатЭкон (e-versija) 

8. Деньги и кредит  

9. Логистика  

10. Финансы 

11. Управление персоналом  

12. Экономический журнал высшей 

школы экономики  

4 – 8 

2. Tiesību zinātne. 7 2 – 5 

3. PR. Masu komunikācija. 2 – – 2 

4. Filozofija. Politika.  3 – – 3 

5. Psiholoģija. 5 3 – 2 

6. Māksla. Dizains. 4 2 – 2 

7. Kūltūras studijas. 

Valodniecība. 

1 – – 1 

mailto:biblio@bsa.edu.lv
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Bibliotēkas informācijas darbs: 

 Bibliotēkas telpās studentiem pieejams bezmaksas bezvadu internets. 

 Bibliotēkā ir 1 kopēšanas ierīces, 5 drukas ierīces un 5 skeneri. 

 Lietotājiem internetā pieejams elektroniskais kopkatalogs, kurā iespējams sameklēt 

informācijas resursus un tos pasūtīt. 

 Viss BSA bibliotēkas krājums ir iekļauts elektroniskajā katalogā. 

 Bibliotēkā lietotājiem iespējams iepazīties ar iepriekšējo gadu studentu bakalaura, maģistra 

un diplomdarbiem. 

 Bibliotēkai ir sava mājas lapa, kurā regulāri tiek ievietota informācija par bibliotēkas 

jaunieguvumiem. 

 Tematiskas saraksts angļu valodas grāmatas: Eiropas Savienība: politika, tiesību zinātne, 

ekonomika; psiholoģija; tiesību zinātne; ekonomika; interjers, dizains (sk. mājas lapa 

www.bsa.edu.lv). 

 Katra mācību gada sākumā 1. kursa studenti tiek iepazīstināti ar bibliotēku, tajā pieejamajiem 

informācijas resursiem un to izmantošanu. 
 

BSA bibliotēkas datu bāzes: 

Lursoft www.lursoft.lv 

Lursoft laikrakstu bibliotēka ir apjomīgs Latvijas laikrakstu publikāciju 

un ziņu aģentūras BNS krājums Internetā, kas ik dienas tiek papildināts 

ar tūkstošiem jaunu publikāciju no laikrakstu jaunākajiem numuriem. 

Pieejami vairāk kā 40 Latvijā publicētie izdevumi. Apkopoto pilnteksta 

publikāciju skaits – vairāk 3 miljoni vienību. 

NAIS (LV) http://pro.nais.dati.lv 
NAIS – Normatīvo aktu informācijas sistēma, kas satur pilnu Latvijas 

normatīvo aktu kopumu, kā arī LR spēkā esošos starptautiskos aktus. 

Кодекс +  
Latvijas Republikas likumi krievu valoda sekojošos virzienos: 

“Civiltiesības”, “Nodokļi” un tt. 

HeinOnline + FILR 

(ENG) 
http://www.heinonline.org 

Ārzemju starptautisko tiesību avotu datu bāze iekļauj nozīmīgākās 

publikācijas starptautiskajās tiesībās, aptverot prominentas starptautisko 

tiesību gadagrāmatas no visas pasaules, tāpat Amerikas Starptautisko 

tiesību asociācijas un Hāgas Starptautiskās tiesas, kā arī citu respektablu 

institūciju publikācijas. 

RUBRICON www.rubricon.com 

RUBRICON – universāla uzziņu izdevumu pilntekstu datu bāze, kurā 

veiksmīgi apvienota meklēšana vairāk nekā 60 nozīmīgākajās Krievijas 

enciklopēdijās, vārdnīcās, rokasgrāmatās un saistītajos Interneta 

resursos  

Financial Times (ENG) www.ft.com 
Avīzes “Financial Times” elektroniskā versija, kā arī aktīvais ziņu 

portāls. 

Latvijas Vēstnesis (LV) www.lv.lv 

Elektroniskā versija 

Latvijas Vēstnesis – LR oficiālā laikraksta “Latvijas Vēstnesis” 

tiešsaistes versija, kurā iespējams meklēt informāciju arhīvā no 1993. 

gada. Pieejami laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” un tā pielikumos 

publicēto likumdošanas aktu un rakstu pilnie teksti. 

Netcards (LV) www.l2d.lv 

Netcards – Interneta serviss, kurš piedāva LR normatīvus aktus ar 

papildam bezmaksas funkcijam, kuri palīdz lasīt daudz efektīvāk un 

saprast līkumus ātrāk. 

УИС РОССИЯ (RUS) http://uisrussia.msu.ru 

Datu bāze pētījumiem un izglītībai ekonomikas, vadības, socioloģijas, 

filozofijas, politoloģijas, lingvistikas, starptautisko attiecību un citu 

humanitāro zinātņu jomā. Informācijas avotu skaits nepārtraukti pieaug. 

Интегрум (RUS) http://www.integrum.ru 

Krievu invormatīvi-analitiska aģentūra, darbojas no 1996. gada. 

Aģentūras mērķis – sniegt uzņēmumiem, valsts iestādēm un 

pētnieciskiem organizācijam nepieciesamu informāciju. Mediabanka 

“Интегрума” satur vairāk nekā 500 000 000 digitalizētus materiālus no 

10 000 avotiem: federālie un reģionālie izdevumi, radiostacijas, TV 

kanāli, web lapas, bibliotēkas un datu bāzes. 

 

 

http://www.bsa.edu.lv/
http://www.lursoft.lv/
http://pro.nais.dati.lv/
http://www.heinonline.org/
http://www.rubricon.com/
http://www.ft.com/
http://www.lv.lv/
http://www.l2d.lv/
http://uisrussia.msu.ru/
http://www.integrum.ru/
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Bibliotēkas lasītāju apkalpošanas organizācija: 

 BSA grāmatu fonds atrodas lasītavas Lomonosova ielā 1/4, Rīga; 

 Bibliotēkas darba laiks ir ļoti izdevīgs gan dienas, gan vakara nodaļas studentiem; 

 Bibliotēkas izmantošanas likumi reglamentē grāmatu izdošanu lasītājiem; 

 Informācijas bukleti; 

 Studentu aptaujas. 

 

Grāmatu fonda organizācija sastāvs un struktūra: 
 Grāmatu fonds tiek sistematizēts pēc UDK sistēmas. 

008 Kultūras vēsture. Latvijas kultūra.                         1685 eks. 

10 Filozofijas būtība un nozīme.                                       3052 eks. 

10 Filozofijas pamati                            80 nosauk. 

15 Psiholoģija.                              4207 eks. 

16 Loģika. Izziņas teorija. Zinatnes metodoloģija un loģika.                                    150 eks. 

167 Pētnieciskā darba metodes                                        47 nosauk. 

32 Politīka. Socioloģija. PR.                                                                                            5015 eks. 

33 Ekonomika. Tautsaimniecība. Ekonomikās zinātnes.                                        20827 eks. 

 33(09) Ekonomiskas zinātņu vēsture      61 nosauk. 

 33(09)K Ekonomiskas zinātņu vēsture Krievijā                18 nosauk. 

 330 Ekonomikas zinātne       149 nosauk. 

 330(L) Loģistika        36 nosauk. 

 330(S) Saimniecības ekonomika      10 nosauk. 

 330.0 Nozartirgus ekonomika                  9 nosauk. 

 330.1 Makroekonomika. Mikroekonomika     91 nosauk. 

 330.3 Ekonomiskās attistības faktori      17 nosauk. 

 330+51 Ekonomikās matemātikā analīze     59 nosauk. 

 330+51(M) Matemātiskās metodes ekonomikā                25 nosauk. 

 311 Statistikas teorija. Statistikas metodes     50 nosauk. 

 331 Darbvedība        29 nosauk. 

 331.87 Darba organizācija       155 nosauk. 

 331.88 Personala vadība psiholoģija      26 nosauk. 

 334 Saimnieciskās darbības uzņemumu un apvienības                11 nosauk. 

 336 Finansu teorija. Finansu zinības      117 nosauk. 

 336(M) Finansu menedžments                    54 nosauk. 

 336(L) Līzings                      14 nosauk. 

 336.1 Finansēšana un investīcijas      67 nosauk. 

 336.2 Nodokļi                     62 nosauk. 

 336.6 Saimniecisko organizāciju finanses.     133 nosauk. 

 336.60 Vadības grāmatvedība                   36 nosauk. 

 336.6(A) Audīts        39 nosauk. 

 336.7 Nauda. Naudas sistēmas                   62 nosauk. 

 336.71 Bankas. Bankas sistēmas. Biržas                   66 nosauk. 

 336.76 Fondu biržas        17 nosauk. 

 336.761 Vērtspapīru tirgi       38 nosauk. 

 338.2 Ekonomiskā politika       196 nosauk. 

 338.2(F) Frančaizings                    6 nosauk. 

 338.2(K) Antikrizisa menedžments      16 nosauk. 

 338.2(M) Menedžments. Mācību grāmatas     48 nosauk. 

 338.2(P) Menedžmenta psiholoģija      17 nosauk. 

 338.2(R) Menedžmenta riski       27 nosauk. 

 338.2(S) Stratēģiskais menedžments      40 nosauk. 

 338.21 Organizācijas vadīšana                   85 nosauk. 

 338.22 Biznesa vadīšana       72 nosauk. 

 338.23 Uzņēmējdarbība       51 nosauk. 
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 338.24 Biznesa plānošana       42 nosauk. 

 338.25 Projektu vadīšana       47 nosauk. 

 338.3 Ražošanas spēki un līdzekļi      48 nosauk. 

 338.3(K) Produkcijas kvalitāte                  35 nosauk. 

 338.48 Tūrisma ekonomika       170 nosauk. 

 338.5 Cenu veidošana                   15 nosauk. 

 339.1 Tirdzniecība. Mārketings                 236 nosauk 

 339.1(B) Branding.        28 nosauk 

 339.2 Pakalpojumu mārketings                  21 nosauk 

 339.5 Ārēja tirzniecība. Muitas. Eksports     22 nosauk 

 339.7 Starptautiskās finanses       36 nosauk 

 339.9 Pasaules saimniecība       141 nosauk. 

            338.91 Reģionālā ekonomika                                                                      25 nosauk. 

 368 Apdrošināšana        34 nosauk. 

 651 Lietvedība                     34 nosauk. 

 681 Skaitļošanas tehnika       82 nosauk. 

 681.1(M) Informācijas tehnoloģija      47 nosauk. 

 681.3 Skaitļotāj grafika                  62 nosauk. 

34 Tiesības. Juridiskās zinātnes.                16096 eks. 

 340 Valsts un tiesību teorija. Tiesību pamati    202 nosauk. 

 347 Civiltiesības       200 nosauk. 

 347.4 Līgumsaistību tiesības      38 nosauk. 

 347.7(F) Finansu tiesības      64 nosauk. 

 349.2 Darba tiesības       89 nosauk. 

659.1 Reklāma.        170 nosauk. 

80 Valodniecība.        1553 eks. 

 

 

6.2. Studiju virziena materiāltehniskais nodrošinājums 

 

3.tab.BSA telpu raksturojums (m2) 
Kopēja platība, tai skaitā: 

Studiju un zinātniskā darba telpas 

Sporta un atpūtas telpas 

Saimnieciskās darbības telpas 

Dienesta viesnīcu telpas 

Pārējās telpas 

22649,3 
15294,1 

1042,6 

2555,1 

191,4 

3566,1 

No kopējās platības citiem lietotājiem iznomātās telpas 1315,3 
 

4.tab. BSA datorsistēmas apraksts 

NOSAUKUMS Rīga Daugavpils KOPĀ 
Datori (kopā) 366 92 458 
- studentiem 254 74 328 
- administrācijai 112 18 130 
Printeri, kopētāji, faksi 68 18 86 
Skeneri 11 4 15 
Tīkla aprīkojums 69 12 81 
Multimediju projektori, televizori 26 3 27 
Cits aprīkojums 128 13 141 
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Izmantojamo programmu nodrošinājums visās filiālēs: 

 Operacionālas sistēmas: Microsoft Windows 2000/XP. 

 Ofisa programmas: Microsoft Office 2000/XP/2003/2007, Microsoft Office Viewers with 

Compatibility Pack, OpenOffice 3.0 – 3.3, Proofing Tools, Adobe Acrobat Reader 9/10, 

DJView, Cognitive Technologies Cunei Form 12, CD Burner XP Pro 4, 7zip 9, Mozilla 

Thunderbird 3.1, Microsoft Outlook Express, Skype 3.5 – 5.1. 

 Tīmekļa pārlūkprogrammas: Mozilla FireFox 3.6, Opera 10, Google Chrome, Microsoft 

Internet Explorer. 

 Multimediju pielikumi: VLC, WinAMP, Windows MediaPlayer, Ffdshow, Qtime, 

Macromedia Flash Player, Macromedia ShockWave player. 

 Grafiskie pielikumi: Microsoft Paint.NET, Gimp, Inkscape. 

 Citas programmas: KAV 6, RealVNC, Java RE u.c. 

Papildus izmantojamais programmas nodrošinājums Daugavpilī: 

 Operacionālas sistēmas: MacOS 

 Tīmekļa pārlūkprogrammas: Safari. 

 Grafiskie pielikumi: Adobe Creative Suite, Corel DRAW. 

Papildus izmantojamais programmas nodrošinājums Rīgā: 

 Operacionālas sistēmas: Windows Vista/7/Server 2003/Server2008, Unix FreeBSD, 

CentOs, MacOs. 

 Ofisa programmas: Abby FineReader, Nero. 

 Tīmekļa pārlūkprogrammas: Safari. 

 Grafiskie pielikumi: Adobe Creative Suite, Corel DRAW, Macromedia Studio, Final 

Cut, Adobe Premiere. 

 Pielikumi projektēšanai: Autodesk 3DMAX, Autodesk AutoCAD, BCAD, ArhiCAD. 

 Citas programmas: Audacity, NVU, Tilde Jumis, Trados, Amadeus, iScala, Parallel 

Desktop, FoxPro, Virtual PC, GNU C++ compiler, Lazarus, Polinom, Octave, MASM, 

Xilinx WebPack 
 

 

 

6.3. Finanšu resursi 

 
5.tab. Studiju virziena “Ekonomika” finansējums 

 

 

2014.gads 

Rudens 

sem. 

2015.gads 

Pavasara 

sem. 

Kopā 

2014./15.māc.gadā 

Finanšu vadība 62 147 57 306  119 453 

Starptautiskās finanses 14 187 10 442 24 629  

Reģionāla ekonomika 25 507 26 456 51 963  

Kopā virziens 

“Ekonomika”: 101 841 94 204  196 045 
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BSA budžeta sadalījums un izlietojums 2014.gadā 

I. Augstskolas/koledžas ieņēmumi 

 Rindas 

kods 

 Ieņēmumu veids  Ieņēmumu 

apmērs, EUR 

9000 Iestādes ieņēmumi (9100.+9200.+9300.rinda) 3 281 622 

9100 Ieņēmumi studijām (9110.+9120.+9130.+9140.rinda) 3 002 060 

9110        Dotācijas no valsts budžeta  

9111                      tajā skaitā ieņēmumi no ES struktūrfondiem  

9120        Pašu ieņēmumi no studiju maksas   2 972 286 

9130        Ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības  

9140        Pārējie ieņēmumi        29 774 

9200 Ieņēmumi zinātniskajai darbībai       

(9210.+9220.+9230.+9240.rinda) 

         9 430 

9210         Ieņēmumi no valsts budžeta    

        (9211.+9212.+9213.+9214.+9215.+9216.rinda) 
 

9211                      tajā skaitā ieņēmumi no ES struktūrfondiem  

9212                     Ieņēmumi no LZP grantiem un programmām  

9213                    Zinātnes bāzes finansējums    

9214                    Valsts pētījumu programmu finansējums  

9215                     Zinātniskās darbības attīstības finansējums  

9216                     Pārējie ieņēmumi no valsts budžeta     

9220          Ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības  

9230            Ieņēmumi no līgumdarbiem ar Latvijas Republikas 

           juridiskajām personām  
   

9240            Pārējie ieņēmumi zinātniskajai darbībai (norādīt  

           būtiskākos) 
       9 430 

9241          9 430 

9300              Pārējie ieņēmumi (norādīt būtiskākos)     270 132 

 mazumtirdzniecība       34 943 

 izīrēšana      66 760 

 Granti un mērķfinansējums     128 687 

 Pārējie ieņēmumi    39 742 
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II. Augstskolas/koledžas izdevumi 

 Rindas 

kods 
 Izdevumu veids Kods 

 Izdevumu 

apmērs, 

EUR 

A B C 1 

10000 Iestādes izdevumi 

(10010.+10020.+10030.+10040.+10050.+10060.+10070.rinda) 
  3 000 228 

10010 Darba samaksa 1100   1 671 650 

10011                  akadēmiskajam personālam   993 591 

10012                  administratīvajam personālam   335 657 

10013                  vispārējam personālam   342 402 

10020  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas 

1200  351 647 

10030 Preces un pakalpojumi 2000  532 561 

10031                  Komandējumi un dienesta braucieni 2100   30 964 

10032                  Pakalpojumi 2200  419 443 

10033                        no tiem komunālie pakalpojumi 2220  175 467 

10034                  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja  

                 preces un inventārs, kurus neuzskaita 5000.kodā 
2300  80 842 

10035                  Izdevumi periodikas iegādei 2400  1 312 

10036                  Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 2500   

10040  Subsīdijas un dotācijas  3000    

10050 Pamatkapitāla veidošana 5000  260 261 

1051                   pamatlīdzekļi 5200  260 261 

10060 Sociālie pabalsti 6000  

10061                   tajā skaitā stipendijas 6291    

10062                   transporta izdevumu kompensācijas 6292    

10070  Pārējie izdevumi (norādiet būtiskākos)    184 109 

   Granti un mērķfinansējums     167 114 

  mazumtirdzniecība      16 995 
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7. Sadarbības iespējas Latvijā un ārzemēs attiecīgā studiju virziena ietvaros 

 
Sadarbība Latvijā šobrīd attīstījās, un tikt turpināta uz koledžu un universitāšu līmeni, kas 

sagatavo speciālistus līdzīgu vai saistītu virzienā. Starptautiskajā darbībā: padziļināt esošās 

partnerattiecības ar asociācijām, ārvalstu augstskolām, ar mērķi pasniedzēju profesionalitātes 

uzlabošanai, iepazīstināt ar reģionālās pētniecības rezultātiem, lai uzlabotu mācību procesu. Šis 

virziens tiek realizēts ar integrāciju izglītības, pētniecības un kultūras projektos, izmantojot 

augstskolu partneru starptautisko programmu vasaras skolās (sk. Pielikumā). 

Ar koledžām ir saskaņoti mācību plāni (studiju kursu sastāvs un kredītpunkti), lai atļautu 

turpināt studentiem savu izglītību bakalaura programmā “Finanšu vadība”: Grāmatvedības un 

finanšu koledža (sadarbības līgums Nr.J-367 no 05.05.2009.); Biznesa Vadības koledža (sadarbības 

līgums Nr.J-368 no 14.05.2009.); Karjeras Izaugsmes koledža (sadarbības līgums Nr.J-361 no 

01.04.2009.). 

Tiks plānots kopējos starptautisko konferenču ierīkošanas ar koledžām un augstskolām 

2015. gada decembrī: IV Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Transformācijas 

process tiesībās, reģionālajā ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski - politisko un 

tiesisko attiecību aktuālās problēmas” kopā ar Daugavpils Universitati, Rīgas Stradiņa Universitāti, 

Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach. 

2016.gada maijā: VI Starptautiskā jauno pētnieku un studentu zinātniski praktiskā 

konference Rīgā “Izaicinājumu un iespēju laiks: problēmas, risinājumi, perspektīvas” kopā ar 

STING akadēmiaj (Čehija), Sankt-Pēterburgas Valsts ekonomikas Universitāti (Krievija), 

Starptautisko Universitāti MITSO (Baltkrievija), Ukrainas Nacionalās bankas Banku darbības 

Universitāti (Ukraina). 

2016.gada maijā: Zinātniski-praktiska konference: „Menedžments un mārketings: pieredze 

un problēmas” kopā ar Baltkrievijas Valsts ekonomikas Universitāti (Baltkrievija). 

           2016. gada februārī: VI  Starptautiskā zinātniski-praktiskā studentu konference “Studenta 

zinātniskā un profesionālā identitāte” kopā ar Grāmatvedības un finanšu koledžu (Latvija), Vadības 

Universitāti ”TISBI” (Tatarstana, Krievija), Šauļu Valsts koledžu (Lietuva), Baltkrievijas Valsts 

ekonomikas Universitāti (Baltkrievija),Vroclavas ekonomikas Universitāti (Polija), Maskavas 

psihologo-pedagoģiskā Universitāti  (Krievija), Permas Valsts nacionālo pētniecisko Universitāti 

(Krievija), Eirāzijas atvērto Institūtu (Krievija). 

      2016.g. jūlijā plānots turpināt ikgadējo vasaras finanšu skolu kopā ar Harkovas Banku Institūts 

(Ukraina, Harkova), Poleska Valsts Universitāti (Baltkrievija, Pinska), Sankt - Pēterburgas Valsts 

Ekonomikas Universitāti (Krievija, Sankt-Pēterburga), Maskavas Ekonomikas, Statistikas un 

Informātikas Valsts Universitāti (Krievija, Maskava), Valsts Siktivkara Universitāti (Krievija), University 

of New York in Prague (Čehija, Praga),  Latvijas Centrālo Banku. 

Tiek plānots turpināt “apaļā galda” tradīciju kopā ar interneta žurnālu “The Baltic Course”, 

Latvijas Darba devēju konfederāciju, Diplomātisko ekonomisko klubu. 

 Sadarbība ERASMUS programmas ietvaros: studiju virziena akadēmiskais personāls 

stažējas ārvalstu augstskolās un citu institūcijās, lai objektīvi izprastu studējošo apmaiņu braucienu 

un studiju iespējas, docētāju apmaiņas iespējas un jaunu sadarbības formu, ka arī jaunu sadarbības 

līgumu parakstīšana. 
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8. Studiju programmu uzskaitījums 

 
Augstākās izglītības profesionālā bakalaura studiju programma “Finanšu vadība” (42343) 

Studiju programmas īstenošanas ilgums: 4 gadi – pilna laika studijas;  

                                                                 4,5 gadi – nepilna laika studijas                                           
Studiju programmas apjoms: 160 KP 

Iegūstamā kvalifikācija: Finansists 

Iegūstamais grāds: Profesionālais bakalaurs finanšu vadībā 
 

Augstākās izglītības profesionālā maģistra studiju programma “Starptautiskās finanses”  (47343) 

Studiju programmas īstenošanas ilgums: 1,5 gadi – pilna laika studijas;  

                                                                  2 gadi – nepilna laika studijas 
Studiju programmas apjoms: 60 KP 

Iegūstamā kvalifikācija: Finanšu analītiķis 

Iegūstamais grāds: Profesionālais maģistrs starptautiskajās finansēs 

 

Doktora studiju programma “Reģionālā ekonomika un ekonomiskā politika” (51310) 

Studiju programmas īstenošanas ilgums: 3 gadi - pilna laika studijas (klātienes);  

                                                                  4 gadi - nepilna laika studijas (klātienes, neklātienes) 
Studiju programmas apjoms: 120 KP 

Iegūstamais grāds: Doktora grāds ekonomikā 

 

 

9. Studiju virziena akadēmiskais personāls 
 

6.tab. Studiju programmas “Finanšu vadība” akadēmiskais personāls 

№ 

p.k. 
Vārds, uzvārds Akadēmiskais grāds Amats Lasāmas disciplīnas 

Rīgā 

1  

Zhilyakov Valentin 

 

vēstures zinātņu doktors 

 

docents 

Mikroekonomika  

Makroekonomika 

Uzņēmējdarbības ekonomika 

2 Kačane Edīte uzņēmejdarbības vadības un 

administrēšanas maģistrs 

docents Profesionālā latviešu valoda 

3 Popova Irina 

 

pedaģogijas doktors 

 

docents 

 

Profesionālā angļu valoda 

4 Gončarova Ludmila pedaģogijas zinātņu maģistrs  lektors Profesionālā angļu valoda 

5 Kačans Vsevolods 

 

filozofijas doktors 

 

as.viesprofesors 

 

Loģika 

Filozofija 

Zinātniskā un studiju darba teorija un 

metodika 

6 Ņikiforovs Valērijs hab. filozofijas doktors as. profesora v.i.              Filozofija 

Diplomdarbu sagatavošanas un 

aizstāvēšanas metodika 

7 Rimma Matvejeva  tiesību zinātņu maģistrs lektors Tiesību zinātnes 

8 Verovska Ludmila ekonomikas doktors as.profesors Audits 

Grāmatvedības teorija 

Finanšu grāmatvedība 

9 Kuņickis Valērijs filozofijas doktors viesdocents Sociālā psiholoģija  

Socioloģija 
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10 Golubkova Tatjana ekonomikas doktors as.profesors Vispārējā statistika un firmas 

statistika  

Mārketings 

11 Rešina Gaļina ekonomikas doktors profesors Finanses un kredīts  

Bankas un naudas apgrozījums 

12 Stradiņa Svetlana ekonomikas doktors docents Menedžments 

Cenas un cenu veidošana 

Ekonomiskās koncepcijas un 

sabiedriskās problēmas 

13 Martinova Ilona sociālo zinātņu maģistrs docents Informātika  

14 Adjutovs Mihails matemātikas doktors docents Matemātika ekonomistiem 

15 Daukšts Kārlis vēstures zinātņu doktors docents Politoloģija 

16 Iļjina Alla 

 

 

uzņēmējdarbības vadības un 

administrēšanas maģistrs 

 

lektors 

 

 

Politoloģija 

17 Gekiša Edīte mat.zinātņu maģistrs  

vieslektors 

Finanšu grāmatvedība  

Uzskaites un analītisko uzdevumu 

automatizācija 

Finanšu (grāmatvedības) pārskati 

18 Ratanova Inese ekonomikas doktors docents Vadības uzskaite 

19  

Černoštana Žanna 

 

speciālists ekonomists 

 

docents 

Grāmatvedības organizācija 

Starptautiskie finanšu pārskata 

standarti 

20 Mavļutovs Barijs ekonomisko zinātņu  

kandidāts 

as.profesora v.i. Operatīvā un stratēģiskā finanšu 

plānošana 

Uzņēmuma un korporāciju finanses 

Investīcijas vadība 

Finanšu menedžments 

Finanšu analīze 

21 Mašarskis 

Aleksandrs 

ekonomikas doktors profesors Finanšu riski 

Starptautiskās finanses 

Vērtspapīru tirgus 

Firmas vērtējums 

22 Vēvere Ņina profesionālā maģistra grāds 

civiltiesībās 

lektors Eiropas darba tiesības 

23 Perlovs Anatolijs pedagoģijas zinātņu maģistrs lektors Ekonomisko mācību vēsture 

24 Jurkeviča Tatjana tiesību zinātņu maģistrs lektors Uzņēmējdarbības tiesības 

25 Andrejeva Tatjana ekonomisko zinātņu maģistrs docents Nodokļi un aplikšana ar nodokļiem 

Ārvalstu nodokļu sistēmas 

26 Tolstaja Jeļena 

 

speciālists Inženieris-

celtnieks 

docente 

 

Projektu vadība 

27 Siliņeviča Veronika ekonomikas maģistrs docents Lietišķā korespondence 

28 Gabrielyan Armens prof.maģistrs  civiltiesībās docents Biznesa ētika 

Uzņēmējdarbības tiesības 

29 Tjurins Pāvels psiholoģijas  doktors viesdocents Lietišķas saskarsmes treniņš 

30 Filina Oksana pedagoģijas doktors as.profesors Pedagoģijas pamati 

Daugavpilī 

1 Gžibovska Nataļja ekonomikas doktors as.profesora v.i. Mikroekonomika (69%) 

Makroekonomika (69%) 

Menedžments 

Uzņēmumu un korporāciju finanses 
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(79%) 

Uzņēmējdarbības ekonomika 

Nodokļi un aplikšana ar nodokļiem 

Vadības uzskaite 

2 Rumjanceva 

Valentīna 

filoloģijas maģistrs docents Profesionālā latviešu valoda 

3 Brakovska Jeļena humanitāro zinātņu maģistrs docents Profesionālā angļu valoda 

4 Mackeviča Ļubova pedagoģijas zinātņu  maģistrs docents Profesionālā vācu valoda 

5 Griškjane Nataļja uzņēmējdarbības vadības un 

administrēšanas maģistrs 

lektors Lietišķā korespondence 

6 Šeņavska Ludmila uzņēmējdarbības  vadības 

maģistrs 

lektors Grāmatvedības teorija 

Finanšu grāmatvedība 

Grāmatvedības organizācija 

Cenas un cenu veidošana  

Finanšu (grāmatvedības) pārskati 

Uzskaites un analītisko uzdevumu 

automatizācija  

Finanšu analīze (69%) 

Finanšu menedžments (79%) 

Starptautiskās finanses 

7 Strognacka Olga ekonomikas doktors as.profesora v.i. Finanses un kredīts (69%) 

Bankas un naudas apgrozījums (69%) 

 

8 Hotuļevs Aleksejs maģistra grāds 

uzņēmējdarbības vadībā un 

administrēšanā 

docents Informātika 

Ekonomisko mācību vēsture 

 Matemātika ekonomistiem 

9 Dombrovska 

Ludmila 

uzņēmējdarbības  vadības 

maģistrs 

vieslektors Starptautiskie grāmatvedības 

standarti Operatīvā un stratēģiskā 

finanšu plānošana  

Finanšu riski (69%) 

Investīcijas vadība (69%) 

Vērtspapīru tirgus (69%) 

10 Ļasovska Renāte profesionālais maģistrs 

psiholoģijā 

vieslektors Lietišķās saskarsmes treniņš 

11 Stankova Ingrīda 

 

 

uzņēmējdarbības vadības un 

administrēšanas maģistrs 

lektors 

 

 

Eiropas darba tiesības (75%) 

 

12 Konopecka Renata pedagoģijas zinātņu maģistrs docents Uzņēmējdarbības tiesības 

13 Godlevska Jeļena uzņēmējdarbības sabiedrisko 

attiecību vadības maģistrs 

lektors Biznesa ētika 

14 Vadakarija Tengizs uzņēmējdarbības vadības 

speciālists 

lektors Ekonomiskās koncepcijas un 

sabiedriskās problēmas 

15 Ņikiforovs Valērijs hab. filozofijas doktors as. profesora v.i.              Loģika (TV-tilts) 

Filozofija (TV-tilts) 

Diplomdarbu sagatavošanas un 

aizstāvešanas metodika (TV-tilts) 

16  

Zhilyakov Valentin 

 

vēstures zinātņu kandidāts 

 

docents 

Mikroekonomika (TV-tilts) (31%) 

Makroekonomika (TV-tilts) (31%) 

 

17 Ņikiforovs Ņikita Politoloģijas doktors docents Tiesību zinātnes (TV-tilts) 

18 Vēvere Ņina profesionālā maģistra grāds 

civiltiesībās 

lektors Eiropas darba tiesības (TV-tilts) 

(25%) 
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19 Mašarskis 

Aleksandrs 

ekonomikas doktors profesors Finanšu riski (31%) 

Investīcijas vadība (31%) 

Vērtspapīru tirgus (31%) 

Firmas vērtējums 

20 Rešina Gaļina ekonomikas doktors profesors Finanses un kredīts (31%) 

Bankas un naudas apgrozījums (31%) 

21 Mavļutovs Barijs ekonomisko zinātņu  

kandidāts 

as.profesora v.i. Uzņēmumu un korporāciju finanses 

(21%) 

22 Andrejeva Tatjana ekonomisko zinātņu maģistrs docents Ārvalstu nodokļu sistēmas 

23 Kuņickis Valērijs filozofijas doktors viesdocents Sociālā psiholoģija (TV-tilts) 

Socioloģija (TV-tilts) 

24 Verovska Ludmila ekonomikas doktors as.profesors Audits 

25 Vocišs Arkādijs psiholoģijas doktors as.profesors Mārketings 

26 Filina Oksana pedagoģijas doktore as.profesors Pedagoģijas pamati (TV-tilts) 

27 Daukšts Kārlis vēstures zinātņu doktors docents Politoloģija (TV-tilts) 

 

7.tab. Studiju programmas “Startautiskās finanses” akadēmiskais personāls 

№ 

p.k 
Vārds, uzvārds Akadēmiskais grāds Amats Lasāmās disciplīnas 

1 Aleksandrs Mašarskis ekonomikas doktors profesors 

Naudas teorija un politika 

Korporāciju risku vadība 

2 Barijs Mavļutovs ekonomikas doktors 

as. profesora 

v.i.              

Korporāciju finanšu vadība 

Uzņēmuma un korporāciju finanses 

3 Valērijs Roldugins ekonomikas doktors profesors 

Starptautiskās finanšu institūcijas un 

tirgi 

4 Gaļina Rešina ekonomikas doktors profesors 

Eiropas Savienības budžets 

Finanses un kredīts 

5 Ludmila Verovska ekonomikas doktors as. profesors 

Finanšu pārskatu un audita 

starptautiskie standarti 

Korporāciju iekšējā kontrole 

Finanšu grāmatvedība 

6 Inese Ratanova 

sociālo zinātņu maģistrs 

ekonomikā docents Stratēģiskais un operatīvais kontrolings 

7 Ņina Blūmenau inženierzinātņu doktors docents Ekonometrija 

8 Vjačeslavs Žilinskis inženierzinātņu doktors docents 

Informācijas tehnoloģijas finanšu 

vadībā 

9 Valērijs Ņikiforovs hab. filozofijas doktors 

as. profesora 

v.i.              

Problēmsituāciju analīze un vadības 

lēmumu pieņemšanas metodes 

10 Irina Plotka psiholoģijas doktors profesors Organizācijas un vadības psiholoģija 

11 Boriss Heimanis ekonomikas doktors as.profesors Menedžments 

12 Zhilyakov Valentin vēstures zinātņu kandidāts docents 

Mikroekonomika  

Makroekonomika  

 

13 

 

Tatjana Golubkova 

 

ekonomikas doktors as.profesors Vispārējā statistika un firmas statistika  

14 Tatjana Jurkeviča tiesību zinātņu maģistrs lektors Uzņēmējdarbības tiesības 
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8.tab. Studiju programmas “Reģionālā ekonomika un ekonomiskā politika” akadēmiskais personāls 

№ 

p.k 
Vārds, uzvārds Akadēmiskais grāds Amats Lasāmās disciplīnas 

1 Staņislavs Buka ekonomikas doktors Asoc.profesors Ekonomiskā politika 

2 Valērijs Ņikiforovs hab. filozofijas doktors Docents  Zinātniskas izziņas metodoloģija un 

cilvēkrīcību zinātņu metodes 

3 Inna Stecenko ekonomikas doktore Profesore Reģionālā ekonomika un pārvalde 

Reģionālās attīstības teorija 

4 Jūrijs Kočetkovs ekonomikas doktors Profesors  Ekonometrika un statistika 

5 Tatjana Boikova ekonomikas doktore Asociētā profesore Mikroekonomika 

6 Tatjana Golubkova ekonomikas doktore Asociētā profesore Tirgzinības ekonomiskās problēmas 

7 Gaļina Rešina ekonomikas doktore Profesore Finanšu-kredītu teorija un politika 

8 Olga Pavuka ekonomikas doktore Asociētā profesore Ekonomikas integrācijas un 

globalizācijas problēmas 

9 Irina Popova pedagoģijas doktors Docente  Profesionālā angļu valoda  

10 Aleksandrs 

Mašarskis 

ekonomikas doktors Profesors Reģionālās attīstības teorija 

11 Valērijs Roldugins ekonomikas doktors Profesors Finanšu-kredītu teorija un politika 

12 Žanna Bormane pedagoģijas doktore Docente Vācu valoda 

13 Oksana Fiļina pedagoģijas doktore Profesore Pedagoģija 

14 M. Cisek hab. ekonomikas 

doktors 
Profesors ES valstu tautsaimniecība 

15 J.Zielinski filozofijas doktors Profesors Reģionālā ekonomika un pārvalde 

 

10. Studiju virziena akadēmiskā personāla un studējošo pētnieciskā darbība 
 

9.tab. Studiju virziena akadēmiskā personāla piedalīšanās starptautiskajās zinātniskajās konferencēs 

Rīgā un Daugavpilī 

Vārds, uzvārds Starptautiskajās zinātniskās konferences 

Ludmila 

Verovska 

V Starptautiskā jauno pētnieku un studentu zinātniski praktiskā konference „Izaicinājumu un iespēju 

laiks: problēmas, risinājumi, perspektīvas”. BSA, BPMA, GFK, 2015.g.14.-15.maijā. 

Starptautiskā jauno pētnieku un studentu zinātniski praktiskā konference «Современные проблемы 

и тенденции развития финансов и управления в 21 веке». BSA, 2015.g.14.maijā. 

Inna Stecenko Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas”. Rīga, BSA, 2014.g. 12 decembrī.  

V Starptautiskā jauno pētnieku un studentu zinātniski praktiskā konference „Izaicinājumu un iespēju 

laiks: problēmas, risinājumi, perspektīvas”. BSA, BPMA, GFK, 2015.g.14.-15.maijā. 

Aleksandrs 

Mašarskis 

 

II Starptautiskā zinātniski praktiskā conference «Финансово-кредитная деятельность: проблемы 

теории и практики». Ziņojums "Достижения и проблемы противодействия отмыванию денег в 

Латвийской финансовой системе". Ukraina, Harkova Banku Institūts. 2014.g. 25.-26.septembrī. 

Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas”. Rīga, BSA, 2014.g. 12 decembrī.  

V Starptautiskā jauno pētnieku un studentu zinātniski praktiskā konference „Izaicinājumu un iespēju 

laiks: problēmas, risinājumi, perspektīvas”. BSA, BPMA, GFK, 2015.g.14.-15.maijā. 

V Starptautiskā zinātniski praktiskā konference «Трансформация региональных экономик: 

устойчивое развитие и конкурентоспособность». Rīga, BSA, 2015.g. 05.-06. jūnijā. 

II-я Международная молодёжная научно- практическая школа «Менеджмент и маркетинг в 
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туризме». Мастер-класс:  «Методология VAR (Value-at-Risk)». Rīga, BSA, 2015.g. 08.-15.jūlijā. 

Barijs  

Mavļutovs 

17th EBES Conference- Venice: Eurasia Business and Economic Society. Ziņojums  “Financing 

Opportunities for Innovative Companies in Latvia”. Itālija, Venice, 2015.g.15.-17.oktobrī. 

Valērijs 

Roldugins 

 

10 Международная научно-практическая конференция «Современный менеджмент: 

проблемы и перспективы». Доклад  «Основные тенденции финансово-кредитной политики в 

Латвии». Россия, Санкт-Петербург, 26-27 марта  2015 г. 

Gaļina Rešina V Starptautiskā jauno pētnieku un studentu zinātniski praktiskā konference „Izaicinājumu un iespēju 

laiks: problēmas, risinājumi, perspektīvas”. BSA, BPMA, GFK, 2015.g.14.-15.maijā. 

10 Международная научно-практическая конференция «Современный менеджмент: 

проблемы и перспективы». Россия, Санкт-Петербург, 26-27 марта  2015 г. 

Inese 

Ratanova 

 

 

IV Starptautiskā zinātniskā konference par aktualitātēm projektu vadīšanā Baltijas valstīs: Projektu 

vadīšanas nozares attīstība – prakse un perspektīvas. Ziņojums “The Common Aspects  of 

Controlling in Projects of Innovative Companies”.  Rīga, Latvijas Universitātes Ekonomikas un 

vadības fakultāte. 2015.g. 16.-17.aprīlī.  

IV Starptautiskās zinātniskās konferences par aktualitātēm projektu vadīšanā Baltijas valstīs: 

Projektu vadīšanas nozares attīstība – prakse un perspektīvas. Ziņojums: The Common Aspects  of 

Controlling in Projects of Innovative Companies.  Rīga, Latvijas Universitātes Ekonomikas un 

vadības fakultāte, 2015.g. 16.-17.aprīlī 

Tatjana 

Andrejeva 

 

VII Международная научно-практическая конференция «Экономический рост Республики 

Беларусь: глобализация, инновационность, устойчивость». Доклад «Социальные платежи во 

время работы в странах  Европейского союза». Белоруссия, Минск, Белорусский 

государственный экономический университет. 25 – 26 сентября 2014 г. 

XV Международная научная конференция «Проблемы прогнозирования и государственного 

регулирования социально-кономического  развития». Доклад «Особенности 

налогообложения микропредприятий в Латвии». Белоруссия, Минск, Белорусский 

государственный экономический университет. 23-24 октября 2014 г. 

V Международная научно-практическая студенческая конференция «Научная и 

профессиональная идентичность студента». Рига, Высшая школа психологии и менеджмента. 

12-13 декабря 2014 г. 

Международная научная конференция «Бизнес, учеба и я» («Business,Studies and Me»). 

Доклад «Межгосударственный обмен налоговой информацией». Lietuva, Šauļaja Valsts 

Koledža. 2015.g. 19.martā.  

Tatjana 

Golubkova 

 

The 3rd  International Conference on Advanced Research in Scientific, Areas 2014, Report “The 

state analysis of non-commercial organizations as the development of non-governmental sector in 

the Republic of  LATVIA” . Slovakia, 1 -5  December, 2014 

V International scientific and practical conference, International Strategy of Region Economic 

Development. Report “The value of product definition in the marketing mix, in the field of culture”. 

Ukraina, Sumi, 27 November, 2014   

Olga Pavuk International conference. Human Rights as the foundation of Europe of Values. Warsaw, Poland. 

17-19.09.2014. (European Certificate of Appreciation). 

Human Rights as a fundament of Europe of Values. Academie de Geopolitique de Paris. Paris 

University Sorbonne. France. 26.11.2014. (Certificate of Appreciation) 

Green Bridge Forum 2015. European Commission. Юрмала. Латвия. 15 – 18.04.2015. 

Международный круглый стол «Чему учат экономические кризисы: опыт Европы и России». 

Международного медиа-клуб «Формат А3». Рига. Латвия. 21.04.2015. 

X Международный бизнес-форум «Стратегическое партнерство 1520». Сочи. РФ. 04.06.2015. 

XVII Всемирный конгресс русской прессы. Москва. РФ. 10-12.06.2015. 
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X Международный бизнес-форум «Стратегическое партнерство 1520». Сочи. РФ. 04.06.2015. 

Indra Ruperte European crafts conference “Creating Sustainable Economies”. Report “Crafts education for 

preserving and developing craft skills”. Latvia, Riga, 21 october, 2014.  
 

Ņina 

Blūmenau 

Starptautiskā zinātniskā konference "Society, Integration, Education - SIE2015". Referāts "Implicit 

Methods for Studying Attitudes: Modern Approach to Research in Social Sciences". Latvija, 

Rezekne, 2015.g. 22.-23.maijā. 

14th International Scientific Conference Engineering for Rural Development. Referāts "Research in 

hardiness of security guards with Implicit Association Test and self-evaluation procedures". Latvija, 

Jelgava, 2015.g. 20.-22.maijā. 

The 14-th European Congress of Psychology. Posteris "The Impact of Emotional Valence of 

Episodic Events on the Implicit Measurements of the Ethnic Attitudes". Itālija, Milana, 2015.g. 07.-

10.jūlijā.  

Irina Plotka 9. Starptautiskā zinātniskā konference „Sociālās zinātnes reģionālajai attīstībai 2014”. Ziņojums 

“Patērētāju lojalitātes teorētisko aspektu izpēte”. Latvija, Daugavpils Universitāte. 2014. gada 17.–

18. oktobrī 

Aleksejs 

Hotulevs 

 

9. Starptautiskā zinātniskā konference „Sociālās zinātnes reģionālajai attīstībai 2014”. Ziņojums 

“Sabiedrisko investīciju ietekme uz reģionālo konverģenci”. Latvija, Daugavpils Universitāte. 2014. 

gada 17.–18. Oktobrī 

52. Daugavpils  Universitātes  57.  Starptautiskā  zinātniskā konference. Ziņojums: Sabiedrisko 

investīciju ietekmes novērtējums uz reģionālas ekonomikas efektivitāti. Daugavpils, Daugavpils 

University, 2015.g.16.–17.aprīlī 

Svetlana 

Stradinya  

I I Международная научно-практичная конференция (г. Кременчуг, Украина)   «Актуальные 

проблемы и перспективы развития экономики в условиях глобальной нестабильности». 10-12 

декабря 2014  

 Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas”. Rīga, BSA, 2014.g. 12 decembrī.  

Kurijs 

Kočetkovs 

18. Starptautiskā zinātniskā  konference „Sabiedrība un kultūra”. Ziņojums “Latvijas kuģubūves 

konkurētspējas paaugstināšana kā nozares veiksmīgas attīstības pamats  globalizācijas apstākļos”. 

Liepājas Universitāte, 2015.g.14.-15. maijā 

Boriss 

Heimanis 

9. Starptautiskā zinātniskā konference „Sociālās zinātnes reģionālajai attīstībai 2014”. Ziņojums 

“Организация системы маркетинговых коммуникаций в средней школе”. Latvija, Daugavpils 

Universitāte. 2014. gada 17.–18. oktobrī 

Stanislavs 

Buka 

XVI International forum “Modern information society formation: problems, perspectives, 

innovation approaches, Internet marketing in export of higher education”, Saint-Peterburg, 01-05 

June 2015  

Annual Session of Rhodes Forum Rhodes, Greece, 25-28 September, 2014 

Armen 

Gabrielyan 
Konference "Likumība, drošība un tiesiskā kārtība sabiedrības transformācijas 

ģeopolitiskajos apstākļos". Ziņojums “Konvencijas par genocīda nepieļaujamību un sodīšanu par 

to retroaktīvas piemērošanas problēmas”. Rīga, BSA. 2015.g.24.aprīlī. 

 

 

10.tab. Studiju virziena  akadēmiskā personāla līdzdalības projektos Rīgā un Daugavpilī 

Vārds, uzvārds Projekti 

Rīgā 

Ludmila 

Verovska 

LZP eksperts, LZP lēmums Nr.30-2-1 no 19.02.2015. par eksperta ekonomikā tiesībām uz 1 gadu. 

Žurnāla „Science Innovation” (SI) recenzente, Science Publishing Group, 

www.sciencepublishinggroup.com/j/si  ,USA  (kopš 2013.g.) 
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BSA un BPMA starpaugstskolu zinātnisko darbu krājuma recenzente “Finanses (audits)” nozarē 

(BSA Senāta sēdes protokols Nr.107 no 28.02.2013.) 

Banku Harkovas Institūtas zinātniskās zurnālas «Финансово-кредитная деятельность: 

проблемы теории и практики» redkolēģijas locekle (kopš 2012.g.), (žurnāls iekļauts datu bāzē 

«Российский индекс научного цитирования» (РИНЦ), Valsts datu bāzē «Украiнiка наукова», 

Ukrainas referāšu žurnālā «Джерело», Ukrainas Nacionālā Bibliotēka, Starptautiskajā meklēšanas 

sistēmā Google Scholar. Index Copernicus (Polija)) 

V Starptautiskās jauno pētnieku un studentu zinātniski praktiskā konferences „Izaicinājumu un 

iespēju laiks: problēmas, risinājumi, perspektīvas” zinātnīskās un redakcijas kolēģijas  locekle, 

sekcijas moderatore. BSA, BPMA, GFK, 2015.g.14.-15.maijā. 

BSA zinātniski metodiskās Padomes locekle. 

Bakalaura  un maģistra darbu aizstāvēšanas komisijas locekle, BSA. 

Diploma darbu aizstāvēšanas komisijas locekle, GFK. 

Starptautiskās finanšu vasaras skolas koordinātore, BSA (kopš 2009.g.) 

Inna Stecenko LZP eksperts, LZP lēmums Nr.43-2-1 no 27.06.2013. par eksperta ekonomikā tiesībām uz 3 

gadiem. 

International Management Journals (ISSN: 1742- 5281742- 528X), London, Lielbritānija, 

info@managementjournals.com, redkolēģijas locekle. 

The International Journal of Professional Management (ISSN 2042 2342), Lielbritānija, 

redkolēģijas locekle. www.ipma.co.uk  

Žurnāla “US-China Public Administration” redkolēģijas locekle. USA; ISSN1548-6591 (print); 

1935-9691 (online.) 

Studiju programmas „Uzņēmējdarbība” Padomes locekle (BSA) 

Baltijas Starptautiskās akadēmijas Satversmes sapulces priekšsēdētāja vietniece 

Baltijas Starptautiskās akadēmijas Profesoru padomes locekle un zinātniskā sekretāre 

Doktora studiju programmas “Reģionālā ekonomika un ekonomiskā politika” Padomes 

priekšsēdētāja (BSA) 

V Starptautiskās jauno pētnieku un studentu zinātniski praktiskā konferences „Izaicinājumu un 

iespēju laiks: problēmas, risinājumi, perspektīvas” orgkomitējas un zinātnīskās un redakcijas 

kolēģijas  locekle. BSA, BPMA, GFK, 2015.g.14.-15.maijā. 

III Starptautiskās zinātniski praktiskā konferences „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas” orgkomitējas un zinātniskās un redakcijas kolēģijas locekle. BSA, DU, ISMA, RSU. 

2014.g. 12decembrī. 

Higher School of Social Administration in Warsaw Zinātniskās Padomes locekle 

Higher School of Social Administration in Warsaw Senāta locekle 

Gaļina Rešina Žurnāla “Communicators” redkolēģijas loceklis (ISSN 1691-5356) 

BSA un BPMA redakcijas metodiskās padomes loceklis 

Padomes priekšsēdētāja vietniece 

BSA zinātnisko darbu krājuma recenzente “Finanses un kredīts” nozarē 

Inese  

Ratanova 

Starptautiskais projekts.  „Budowanie pozycji Małopolski w europejskich sieciach współpracy”, 

„Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2007-2013”, Działanie 8.2. Malopoļskas 

ekonomiskās pārstāvniecības biroja vadītāja Latvijā. 2013-2015.g. 

Project ”eSPACE- School of Social Entrepreneurs” Project number PDI10600, Contract Number 

12PN00037. The project has been funded with support  from the European Commision, project 

mailtp:info@managementjournals.com
http://www.ipma.co.uk/
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Leonardo da Vinci. 2012-2014.g.   

BSA Satversmes locekle 

BSA studiju programmas “Uzņēmējdarbība”  metodiskas Padomes locekle 

BSA metodiskās padomes locekle studiju virzienā “Uzņēmējdarbība” 

Tatjana 

Golubkova 

 

LZP eksperts, LZP lēmums Nr.4-4-1 no 17.10.2013. par eksperta ekonomikā tiesībām uz 3 

gadiem 

Advances in Economics and Business  journal redakcijas kolēģijas locekle, “Horizon Research 

Publishing”, USA 

Starptautiskās Neatkarīgo Ekspertu Federācijas (SNEF) eksMperte biznes ekonomikā un 

uzņēmējdarbībā 

Doktoru programmas “REEP” zinātnisko padomes locekle 

Programmas „Sabiedriskās attiecības” zinātnisko padomes locekle 

BAPM zinātnisko rakstu krājuma “Psiholoģijas, biznesa un sabiedrības sociālās sfēras aktuālās 

problēmas: teorija un  prakse” redkolēģijas locekle 

Programmas „Uzņēmējdarbība” darbu aizstāvēšanas komisijas locekle, BSA. 

III Starptautiskās zinātniski praktiskā konferences „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas” zinātniskās un redakcijas kolēģijas locekle. BSA, DU, ISMA, RSU. 2014.g. 

12decembrī. 

Aleksandrs 

Mašarskis 

BSA studiju izdevniecības “CommunicatoR” redkolēģijas loceklis (ISSN 1691-5356) 

BSA zinātnisko darbu krājuma recenzents “Finanses un kredīts” nozarē. 

Advances in Economics and Business  journal, “Horizon Research Publishing”, USA 

International Colllection of scientific proceedings "European Cooperation” redakcijas 

kolēģijas loceklis, Warsawa 

Bakalaura  un maģistra darbu aizstāvēšanas komisijas loceklis, BSA 

Žanna 

Černoštana 

ERASMUS programmas projekta grāmatvede 

Vsevolods 

Kačans 

BSA zinātnisko darbu krājuma recenzents “Zinātnes filozofija” nozarē 

Svetlana 

Stradiņa 

V Starptautiskās jauno pētnieku un studentu zinātniski praktiskā konferences „Izaicinājumu un 

iespēju laiks: problēmas, risinājumi, perspektīvas” zinātnīskās un redakcijas kolēģijas  locekle, 

sekcijas moderatore. BSA, BPMA, GFK, 2015.g.14.-15.maijā. 

Indra Ruperte Eiropas Sociālā fonda projekts "Nozaru kvalifikācijas sistēmas izveide un profesionālās izglītības 

efektivitātes un kvalitātes paaugstināšana" (vienošanās 

Nr.2010/0274/1DP/1.2.1.1.1/10/IPIA/VIAA/001) modulāro izglītības programmu izstrādes darba 

grupu vadītāja 4 nozarēs: transports un loģistika, būvniecība, enerģētika, elektronisko un optisko 

iekārtu ražošanas, informācijas un komunikācijas tehnoloģijas; profesionālās kvalifikācijas 

eksāmenu satura izstrādes darba grupu vadītāja Elektronisko un optisko iekārtu ražošanas, 

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nozarē. 2013. – 2015. g. 

INTERREG IVC projekts „Reģionālā sadarbība amatniecības attīstībai”, eksperte izglītības 

jautājumos. 2014.g. 

Valērijs 

Ņikiforovs 

BPMA zinātnisko darbu krājuma recenzents “Zinātnes filozofija” nozarē 

Boriss 

Heimanis 

Starptautiskā zinatniskā žurnāla „Коммуникология” redakcijas kolēģijas loceklis (ISSN 2311-

3065 (print); ISSN 2311-3332 (on-line)). Maskava, Международная Академия 

Коммуникологии (kopš 2013.g.) 
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Starptautiskās Romu Savienības (IRU) viceprezidenta padomnieks (kopš 2004.g.) 

Latvijas Čigānu nacionālās kultūras biedrības valdes sekretārs (kopš 2004.g.) 

Valērijs 

Roldugins 

LZP eksperts, LZP lēmums Nr.30-2-1 no 19.02.2015. par eksperta ekonomikā tiesībām uz 1 gadu 

The Aurora Consortium, coordinated by the University of Turku. Strand 1 (EMA2) Aurora - 

Towards Modern and Innovative Higher Education II 544916-EM-1-2013-1-FI-ERAMUNDUS-

EMA21 

Научный журнал «Пермский финансовый журнал», Россия, ФГБОУ ВПО «Пермский   

государственный национальный исследовательский университет», член международного 

редакционного совета 

Call for Applications, period from 10 September 2014 till 09 October 2014. 

Oficiāli apstiprināts Nodibinājuma “Latvijas tehnoloģiskas parks” zinātniskais konsultants  

Baltijas Starptautiskās Akadēmijas Satversmes sapulces loceklis 

Baltijas Starptautiskās akadēmijas profesoru padomes priekšsēdētājs 

Doktora studiju programmas “Reģionālā ekonomika un ekonomiskā politika” Padomes loceklis 

(BSA) 

Profesionālo studiju programmas diplomu aizstāvēšanas komisijas loceklis Baltijas Starptautiskās 

Akadēmijā 

Studiju programmas „Uzņēmējdarbība” Padomes loceklis (BSA) 

BSA studiju izdevniecības “CommunicatoR” redkolēģijas loceklis (ISSN 1691-5356) 

Staņislavs 

Buka 

BSA uzņēmējdarbības un administrēšanas maģistrantūras programmas Zinātniskās Padomes 

priekšsēdētājs 

BSA doktora studiju programmas Padomes loceklis 

Starptautiskā interneta žurnāla “The Baltic Course” redakcijas kolēģijas loceklis 

Starptautiskā zinatniskāsžurnāla „Коммуникология” redakcijas kolēģijas loceklis (ISSN 2311-

3065 (print); ISSN 2311-3332 (on-line)). Maskava, Международная Академия 

Коммуникологии (kopš 2013.g.) 

V Starptautiskās jauno pētnieku un studentu zinātniski praktiskā konferences „Izaicinājumu un 

iespēju laiks: problēmas, risinājumi, perspektīvas” orgkomitējas  loceklis.BSA, BPMA, GFK, 

2015.g.14.-15.maijā. 

Olga Pavuka Diplomatic Economic Club  locekle (kopš 2009. g.) Rīga. 

Starptautiskā interneta žurnāla “The Baltic Course” galvenā redaktore 

Starprptautiskā zinātniskā  žurnāla "Технологический аудит и резервы производства" 

redkoleģijas locekle. Ukraina, Poltava, НПП ЧП «Технологический Центр». ISSN 2226-

3780 (Print); ISSN 2312-8372 (Online); (Ulrich's Periodicals Director, DRIVER, BASE, Index 

Copernicus, РИНЦ, ResearchBib, DOAJ, WorldCat, EBSCO, Directory Indexing of International 

Research Journals, DRJI, OAJI, Sherpa/Romeo, Open Access Articles) 

Tatjana 

Jurkeviča 

BSA zinātniski - populāra žurnāla “Baltijas jūridiskais žurnāls” redakcijas kolēģijas locekle (ISSN 

1691- 0702) 

Jurijs 

Kočetkovs 

BSA Satversmes sapulces loceklis 

BSA Profesoru Padomes loceklis 

SIA “Zibenszeļļi” un SIA “ Arcus Tīkls” konsultants attīstības prognozēšanas jautājumos (kopš 

2007.g.) 

Gadskārtējās starptautiskās zinātniskās konferences „Sabiedrība un kultūra” rakstu krājuma 

zinātniskās redkolēģijas loceklis, LPA, Liepāja (kopš 2006.g.) 
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Irina Plotka LZP eksperts, LZP lēmums Nr. 33-2-1. 14.05.2015. par eksperta ekonomikā tiesībām uz 1 gads 

NVA un ESF Bezdarbnieku un darba meklētāju apmācība  projekta 

Nr.1DP/1.3.1.1.3/09/IPIA/NVA/001. 2009-2013. (Darbu veicēja) 

 "Bezdarbnieku un darba meklētāju apmācība Latvijā - 2" 

BPMA zinātnisko darbu krājuma recenzente “Psiholoģijas” nozarē 

V Starptautiskās jauno pētnieku un studentu zinātniski praktiskā konferences „Izaicinājumu un 

iespēju laiks: problēmas, risinājumi, perspektīvas” zinātnīskās un redakcijas kolēģijas  

locekle.BSA, BPMA, GFK, 2015.g.14.-15.maijā. 

Zinātniskā žurnāla  „Professional Studies: Theory and Practice” (ISSN 1822-3648) redakcijas 

kolēģijas locekle. Lietuva, Klaipeda, Klaipeda University (kopš 2010.g.). 

Ņina 

Blūmenaua 

Since 2011 Member of School of Baltic Psychology and Management University College 

Committee of Justice 

Psiholoģijas augstskolas maģistrantūras padomes loceklis (kopš 2005.) 

Psiholoģijas augstskolas maģistru darbu aizstāvēšanas komisijas loceklis (kopš 2006.) 

Pāvels Tjurins BPMA zinātnisko darbu krājuma recenzents “Psiholoģijas” nozarē 

Krievijas Pedagoģijas un sociālo zinātņu Akadēmijas īstenais loceklis 

Krievijas Federācijas Iekšlietu ministrijas zinātniski praktiskā žurnāla  «Психопедагогика в 

правоохранительных органах» redakcijas kolēģijas loceklis (Krievija) 

Izglītības humanizācijas Starptautiskās Akadēmijas īstenais loceklis (Vācija, Magdeburgs) 

 

Studiju programmas “Finanšu vadības” pasniedzēju zinātniskā pētījuma tēma: Pārvaldība 

finanšu un banku sistēmās (mikro un makro līmeņos). 
2. un 3. kursā studenti izvēlas zinātniskā pētījuma tēmu, rakstā kursa darbus un turpinā 

pētījumu bakalaura un maģistra darbos. 
 

 

11.tab. Studiju programmas “Finanšu vadība” docētāju un studentu zinātniskās darbības virzieni 

2014./2015. māc.g. 

Akadēmiskais personāls Students 
Vārds, uzvārds 

(lasāmas 

disciplīnas 

programmā) 

Zinātniskās 

darbības virziens 

Vārds, 

uzvārds 

Pētījuma tēma Piezīmes 

Ludmila 

Verovska 

(Audits, Finanšu 

grāmatvedība) 

 

Audits, iekšējā 

kontrole kā 

pamats 

ilgtspējīgai 

attīstībai 

uzņēmumā 

 

Finanšu un 

nodokļu 

menedžmenta 

problēmas Latvijā 

Dmitrijeva 

Ļubova 

Ienākumu-izdevumu analīze SIA “Tehauto 

Latgale” un finanšu rezultātu uzlabošanas 

pasākumi 

diplomdarbs 

Jankovskis 

Deniss 

SIA “Rosinter Restaurants” apgrozāmo 

līdzekļu izmantošanas efektivitātes 

novērtēšana 

diplomdarbs 

Lazko Jana Ražošanas uzņēmuma finanšu rezultātu 

novērtējums uz SIA “MB industrial” 

piemēra 

diplomdarbs 

Potraškova 

Kristīne 

Понятие и методика расчета 

налоговой нагрузки на предприятии 

kursa darbs 

Keilings 

Andrejs 

Становление и развитие аудиторской 

деятельности в ЛР 

kursa darbs 

Leontyev 

Alexey 

Сравнительная характеристика 

налоговых систем Латвии и чехии 

referāts 

http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=2&mid=268&txt=1743&from=0
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Ludmila 

Šeņavska 

(Finanšu 

grāmatvedība, 

Finanšu analīze, 

Nodokļi un 

aplikšana ar 

nodokļiem) 

Audits, iekšējā 

kontrole kā 

pamats 

ilgtspējīgai 

attīstībai 

uzņēmumā 

 

Finanšu un 

nodokļu 

menedžmenta 

problēmas Latvijā 

Vulāne 

Lasma 

Uzņēmuma SIA “ARS GROUP” 

finansiālā stāvokļa analīze 

diplomdarbs 

Tarasova 

Marina 

Uzņēmuma SIA “ELEKTRO-ALT” 

finansiālās stabilitātes novērtējums 

diplomdarbs 

Žanna 

Černoštana 

(Starptautiskie 

finanšu pārskata 

standarti, 

Grāmatvedības 

organizācija) 

Finanšu uzskaites 

un kontroles 

problēmas 

 

Līdzsvarotās 

vadības kartes 

sistēma 

Gaiduka Nelli Darba samaksas izdevumu analīze un tas 

ietekme uz uzņēmuma ekonomiskiem 

rādītājiem SIA “BSA” piemēra 

diplomdarbs 

Zeļenko Ilona RKF “ATLAS” SIA loģistikas 

uzņēmuma maksātspējas novērtējums 

diplomdarbs 

Tarabrina 

Olga 

Finansiālā stāvokļa analīze un 

uzņēmuma SIA “WALMARK” piemēra 

diplomdarbs 

Aleksandrs 

Mašarskis 

(Starptautiskās 

finanses, Finanšu 

riski, Vērtspapīru 

tirgus, Firmas 

vērtējums) 

Globālā finanšu 

krīze un tās 

īpašības Latvijas 

banku sistēmā 

 

Pasaules finanšu 

tirgu attīstība 

globalizācijas 

apstākļos 

Suhoverhova 

Kristīne 

Uzņēmuma SIA “Spilva” novērtējums un 

vērtības vadība 
diplomdarbs 

Freiberga 

Sigita 

Vērtspapīru tirgus kursa darbs 

Kuprins 

Vadims 

Оценка фирмы referāts 

Barijs Mavļutovs 

(Finanšu analīze, 

Finanšu 

menedžments, 

Investīciju vadība) 

Investīciju 

projektu 

efektivitātes 

novērtējums 

 

Pētījumu 

metodoloģijas, lai 

izvērtētu  

uzņēmuma 

darbību rezultātus 

Karlo Vitālijs Investīciju darbības pārvaldīšana uz 

uzņēmuma SIA “malks” piemēra 
diplomdarbs 

Čvirkovičs 

Ēriks 

Naudas plūsma vadība uzņēmuma SIA 

“LDZ Ritošā sastāva serviss” piemē 
diplomdarbs 

Belokurova 

Anžela 

Uzņēmuma finansiālā stabilitāte diplomdarbs 

Saveļjeva 

Irina 

Кредитная политика предприятия kursa darbs 

 

12.tab. Studiju programmas “Starptautiskās finanses” docētāju un maģistrantu zinātniskās darbības 

virzieni 2014./2015. māc.g. 

Docētājs 

(lasāmas disciplīnas 

programmā) 

Zinātniskās 

darbības virziens Maģistrants Pētījumu tēma 

Ludmila Verovska 

(Finanšu pārskatu un 

audita starptautiskie 

standarti, Korporāciju 

iekšējā kontrole) 

Audits un iekšējā 

kontrole kā pamats 

ilgtspējīgai 

attīstībai 

uzņēmumā 

Bykoder 

Kristina 
Перспективы формирования системы 

внутреннего аудита в кластере 

Žukova 

Veronika 
Учет и управление затратами в сфере 

услуг на премере предприятия TELE 2 

Aleksandrs 

Mašarskis 
(Korporāciju risku 

vadība) 

Globālā finanšu 

krīze un tās 

īpašības Latvijas 

banku sistēmā 

Irzhanova 

Gulnara 

Komercbanku aktīvo operāciju pilnveidošana 

Kazahstānā 

Kosirevs Igors Starptautisko maksājumu sistēmu Visa un 

MasterCard attīstība Latvijā un to vērtējums 

bankas “X” piemērā 
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Barijs Mavļutovs 
(Korporāciju finanšu 

menedžments) 

Pētījumu 

metodoloģijas, lai 

izvērtētu  

uzņēmuma darbību 

rezultātus 

Solodjankina 

Jeļena 
Оптимизация структуры капитала на 

предприятии общественного питания 

 

13.tab. Doktoru studijas programmas „Reģionālā ekonomika un ekonomiskā politika”  

piesaistīšana zinātniskajā un pētnieciskajā darbībā 

Doktoranta 

vārds, uzvārds 

Zinātniskās publikācijas/  uzstāšanās konferencēs 

Aļijevs Balajars Zinātniskās publikācijas: 

Перспективы и проблемы разввития отрасли судостроения и судоремонта Латвии. 83.-

89. lpp. V Starptautiskās jauno pētnieku un studentu zinātniski praktiskās konferences 

„Izaicinājumu un iespēju laiks: problēmas, risinājumi, perspektīvas” rakstu krājums (2015. gada 

14.-15. maijā). Rīga, BSA, 2015.  ISBN 978-9984-47-102-0 

Uzstāšanās konferencēs: 

V Starptautiskā jauno pētnieku un studentu zinātniski praktiskā konference „Izaicinājumu un 

iespēju laiks: problēmas, risinājumi, perspektīvas”. Rīga, BSA, 2015. gada 14.-15. maijā 

Beinerte Lija Zinātniskās publikācijas: 

Kompānijas dzīves cikls un inovācijas, kas vaicina līderību nozāre.  16.-21. lpp. III 

Starptautiskās zinātniski praktiskās konferences „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas” rakstu krājums (2014.g. 12.decembrī). Rīga, BSA, 2015. ISBN 978-9984-47-099-3 

(kopā ar dos.S.Stradinya) 

Uzstāšanās konferencēs: 

Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas”. Rīga, BSA,2014.g. 12decembrī.  

Savenkovs 

Konstantīns 
Zinātniskās publikācijas: 

Jauna sintētiska jēdzena “inovāxija” izstrāde.  119.-124. lpp. III Starptautiskās zinātniski 

praktiskās konferences „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā ekonomikā un 

ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās problēmas” rakstu 

krājums (2014.g. 12.decembrī). Rīga, BSA, 2015. ISBN 978-9984-47-099-3 (kopā ar 

dos.S.Stradinya) 

Uzstāšanās konferencēs: 

Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas”. Rīga, BSA,2014.g. 12.decembrī. 

Terāne Ilona Zinātniskās publikācijas: 

Valsts ekonomiskās politikas mūsdienu jēdziens. 125.-131. lpp. III Starptautiskās zinātniski 

praktiskās konferences „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā ekonomikā un 

ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās problēmas” rakstu 

krājums (2014.g. 12.decembrī). Rīga, BSA, 2015. ISBN 978-9984-47-099-3 

Uzstāšanās konferencēs: 

Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas”. Rīga, BSA,2014.g. 12.decembrī. 

Golubkova 

Kristīne 
Zinātniskās publikācijas: 
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Комплекс маркетинга и его анализ в общественных организациях Латвии.  233.- 235.lpp. II 

Starptautiskās zinātniski praktiskās konferences «Актуальные проблемы и перспективы 

развития экономики в условиях глобальной нестабильности» rakstu krājums (2014.g.10.-

12.decembrī). Ukraina, Kremenčuka Nacionālā Universitāte, 2014. ISSN 2310-2503 

The Creation of the International Student's Complex, as the Way of Improving the Integration of 

Foreign Students in Latvia, Using the Example of University of Latvia. pp. 462-484. Journal of 

Social Sciences (COES&RJ-JSS), Vol. 3, No. 4, October 2014, Publisher: Centre of Excellence 

for Scientific & Research Journalism.  ISSN (E): 2305-9249 ISSN (P): 2305-9494;  

http://ssrn.com/abstract=2515993 

Finaškina Jūlija Zinātniskās publikācijas: 

Mārketinga komunikāciju ieviešana, lai uzlabotu mazu uzņēmumu konkurētspēju Latvijā.  132.-

136. lpp. III Starptautiskās zinātniski praktiskās konferences „Transformācijas process tiesībās, 

reģionālajā ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību 

aktuālās problēmas” rakstu krājums (2014.g. 12.decembrī). Rīga, BSA, 2015. ISBN 978-9984-

47-099-3 

Uzstāšanās konferencēs: 

Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas”. Rīga, BSA,2014.g. 12.decembrī. 

Blohins Viktors Zinātniskās publikācijas: 

Перспективы развития транспортной политики Латвии. 107.-112. lpp. V Starptautiskās 

jauno pētnieku un studentu zinātniski praktiskās konferences „Izaicinājumu un iespēju laiks: 

problēmas, risinājumi, perspektīvas” rakstu krājums (2015. gada 14.-15. maijā). Rīga, BSA, 

2015.  ISBN 978-9984-47-102-0 

Uzstāšanās konferencēs: 

V Starptautiskā jauno pētnieku un studentu zinātniski praktiskā konference „Izaicinājumu un 

iespēju laiks: problēmas, risinājumi, perspektīvas”. Rīga, BSA, 2015. gada 14.-15. maijā 

Kozachuk 

Aljona 
Zinātniskās publikācijas: 

Mazo un vidējo uznēmumu uzņēmējdarbības risku identifikācija un vērtējums Latvijā.  85.-92. 

lpp. III Starptautiskās zinātniski praktiskās konferences „Transformācijas process tiesībās, 

reģionālajā ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību 

aktuālās problēmas” rakstu krājums (2014.g. 12.decembrī). Rīga, BSA, 2015. ISBN 978-9984-

47-099-3 (kopā ar prof.A.Mašarska) 

Uzstāšanās konferencēs: 

Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas”. Rīga, BSA,2014.g. 12.decembrī. 

Moldenhauers 

Aleksandrs 
Zinātniskās publikācijas: 

Решение существующих проблем в механизме монетарной политики.  91.- 92.lpp. II 

Starptautiskās zinātniski praktiskās konferences «Актуальные проблемы и перспективы 

развития экономики в условиях глобальной нестабильности» rakstu krājums (2014.g.10.-

12.decembrī). Ukraina, Kremenčuka Nacionālā Universitāte, 2014. ISSN 2310-2503 

Rapoports 

Maksims 
Zinātniskās publikācijas: 

Neformālās izglītības ietekmes vērtējums uz Baltijas valstu bezdarba līmeni 113.-118. lpp. III 

Starptautiskās zinātniski praktiskās konferences „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas” rakstu krājums (2014.g. 12.decembrī). Rīga, BSA, 2015. ISBN 978-9984-47-099-3 

(kopā ar prof.I.Stecenko) 

http://ssrn.com/abstract=2515993
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Развитие неформального образования в странах Балтии.  133.- 134.lpp. II Starptautiskās 

zinātniski praktiskās konferences «Актуальные проблемы и перспективы развития 

экономики в условиях глобальной нестабильности» rakstu krājums (2014.g.10.-12.decembrī). 

Ukraina, Kremenčuka Nacionālā Universitāte, 2014. ISSN 2310-2503 

Uzstāšanās konferencēs: 

Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas”. Rīga, BSA,2014.g. 12.decembrī. 

Karpushkina 

Irina 
Zinātniskās publikācijas: 

The significance, role and development prospects of non-profit organizations in the Baltic States, 

using the example of Estonia. 439-456 pp. Journal of Social Sciences (COES&RJ-JSS), Vol. 3, 

Iss.4, October, 2014. Publisher: Centre of Excellence for Scientific & Research Journalism. ISSN 

(E):2305-9249ISSN;(P):2305-9494 

http://centreofexcellence.net/J/JSS/Vol3/No4/JSSarticle1,3%284%29pp439-456.pdf  

The Marketing Mix in the Activity of Non-Commercial Organizations, Using the Example of the 

Baltic States. 795-802 pp. 14th International Multidisciplinary Scientific Conference on Social 

Sciences and Arts SGEM2014 (September 1-9, 2014). SGEM2014 Conference Proceedings, 

Bulgaria, Book 2, Vol. 3, 2014. ISSN 2367-5959; ISBN 978-619-7105-27-8. SciVerse Scopus. 

(kopā ar prof. T.Golubkovu) 

Организация социального общества в Литве на современном этапе и перспектива их 

развития.  249.- 251.lpp. II Starptautiskās zinātniski praktiskās konferences «Актуальные 

проблемы и перспективы развития экономики в условиях глобальной нестабильности» 

rakstu krājums (2014.g.10.-12.decembrī). Ukraina, Kremenčuka Nacionālā Universitāte, 2014. 

ISSN 2310-2503 

The state analysis of non,commercial organizations as the development of non-governmental 

sector in the Republic of Latvia. 83.-90.lpp. The 3 Virtual International Conference on Advanced 

Research in Scientific, Areas (ARSA-2014), 2014.g. 01.-05. decembrī. Slovakia. ISSN 1338-

9831; ISBN 978-80-554-0958-0, http://www.arsa-conf.com  (kopā ar prof. T.Golubkovu) 

The development of social organizations, as a factor of the state of civil society in the Baltic 

countries – Estonia and Lithuania. 269-394 pp. Printed Scientific Periodical Edition, MODERN 

RESEARCH OF SOCIAL PROBLEMS. Krasnoyarsk, Publishing House Science and Innovation 

Center, 2014 № 4.1 (20) . ISSN 2077-1770, EBSCO Host (kopā ar prof. T.Golubkovu) 

Jeļena Zaiceva Zinātniskās publikācijas: 

Zviedrijas, Somijas un Latvijas ekonomiku inovatīvas klasterizācijas salīdzinoša analīze. 45-51 

lpp. III Starptautiskās zinātniski praktiskās konferences „Transformācijas process tiesībās, 

reģionālajā ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību 

aktuālās problēmas” rakstu krājums (2014.g. 12.decembrī). Rīga, BSA, 2015. ISBN 978-9984-

47-099-3 (kopā ar dos.S.Stradinya) 

Инновационное развитие Латвии.  237.- 239.lpp. II Starptautiskās zinātniski praktiskās 

konferences «Актуальные проблемы и перспективы развития экономики в условиях 

глобальной нестабильности» rakstu krājums (2014.g.10.-12.decembrī). Ukraina, Kremenčuka 

Nacionālā Universitāte, 2014. ISSN 2310-2503 

Uzstāšanās konferencēs: 

Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas”. Rīga, BSA,2014.g. 12.decembrī. 

Iļjina Alla Zinātniskās publikācijas: 

The Role of the Product as an Element of Marketing Mix in the Field of Culture. 119-123 pp. 

Advances in Economics and Business, Horizon Research Publishing Corporation, ASV: Vol. 

http://centreofexcellence.net/J/JSS/Vol3/No4/JSSarticle1,3%284%29pp439-456.pdf
http://www.arsa-conf.com/
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3(4),2015.  EBSCO A-to-Z.  http://www.hrpub.org/download/20150410/AEB1-11803340.pdf  ( 

kopā ar prog.T.Golubkovu) 

Produkta nozīme mārketinga kompleksā kultūras jomā. 56.-61. lpp. III Starptautiskās zinātniski 

praktiskās konferences „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā ekonomikā un 

ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās problēmas” rakstu 

krājums (2014.g. 12.decembrī). Rīga, BSA, 2015. ISBN 978-9984-47-099-3 

Проект «Культурная столица Европы» - новые маркетинговые возможности 

территории.  240.- 242.lpp. II Starptautiskās zinātniski praktiskās konferences «Актуальные 

проблемы и перспективы развития экономики в условиях глобальной нестабильности» 

rakstu krājums (2014.g.10.-12.decembrī). Ukraina, Kremenčuka Nacionālā Universitāte, 2014. 

ISSN 2310-2503 

Uzstāšanās konferencēs: 

Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas”. Rīga, BSA,2014.g. 12.decembrī. 

Bojarenko Jūlija Zinātniskās publikācijas: 

Uzņēmuma saimnieciskās darbības analīzes un plānošanas rādītāji saistībā ar ārējās vides 

faktoriem.   22.-27. lpp. III Starptautiskās zinātniski praktiskās konferences „Transformācijas 

process tiesībās, reģionālajā ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un 

tiesisko attiecību aktuālās problēmas” rakstu krājums (2014.g. 12.decembrī). Rīga, BSA, 2015. 

ISBN 978-9984-47-099-3 (kopā ar prof.A.Mašarska) 

Uzstāšanās konferencēs: 

Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas”. Rīga, BSA,2014.g. 12.decembrī. 

Anvars Irčajevs Zinātniskās publikācijas: 

Mājsaimniecību nozīmes vērtējums Uzbekistānas Republikas ekonomikā. 62.-67. lpp. III 

Starptautiskās zinātniski praktiskās konferences „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas” rakstu krājums (2014.g. 12.decembrī). Rīga, BSA, 2015. ISBN 978-9984-47-099-3 

Домашние хозяйства как индикатор стабильного развития экономики. 32.-34.lpp. II 

Starptautiskās zinātniski praktiskās konferences «Актуальные проблемы и перспективы 

развития экономики в условиях глобальной нестабильности» rakstu krājums (2014.g.10.-

12.decembrī). Ukraina, Kremenčuka Nacionālā Universitāte, 2014. ISSN 2310-2503 

Uzstāšanās konferencēs: 

Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas”. Rīga, BSA,2014.g. 12.decembrī. 

Kozlova  Darja Zinātniskās publikācijas: 

Pilsētas vieta un loma teritoriju veidojuma sistēmā.  77.-84. lpp. III Starptautiskās zinātniski 

praktiskās konferences „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā ekonomikā un 

ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās problēmas” rakstu 

krājums (2014.g. 12.decembrī). Rīga, BSA, 2015. ISBN 978-9984-47-099-3 

Uzstāšanās konferencēs: 

Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas”. Rīga, BSA,2014.g. 12.decembrī. 

http://www.hrpub.org/download/20150410/AEB1-11803340.pdf
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Harlanowitch 

Natalia 
Uzstāšanās konferencēs: 

Международная научно-практическая конференция «Актуальные проблемы 

гуманитарных и социальных наук». Доклад «Современное состояние туристской 

отрасли Латвии: анализ и перспективы». Россия, Санкт-Петербургский 

Универсистет управление и экономики, 12-13сентября 2014г. 

Rukon Ataul-

Karim 
Zinātniskās publikācijas: 

Inovatīva viznesa ietekme uz Baltijas valstu (Latvija, Lietuva, Igaunija) ekonomiskā pieauguma 

stabilitāti. 68.-76. lpp. III Starptautiskās zinātniski praktiskās konferences „Transformācijas 

process tiesībās, reģionālajā ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un 

tiesisko attiecību aktuālās problēmas” rakstu krājums (2014.g. 12.decembrī). Rīga, BSA, 2015. 

ISBN 978-9984-47-099-3 

Uzstāšanās konferencēs: 

Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 

ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko attiecību aktuālās 

problēmas”. Rīga, BSA,2014.g. 12.decembrī. 

  
 Doktorantu līdzdalība izpaužas arī pedagoģiskā prakses realizācijā, kuras laikā tiek vadītas 

nodarbības 2. līmeņa augstākās izglītības programmā. Lai doktorantiem nodrošinātu praksi, notiek dialogs 

starp 2. līmeņa programmas direktoru un doktoranta zinātnisko vadītāju par lekciju lasīšanu, semināru 

vadīšanu un 2. līmeņa maģistrantu darbu recenzēšanu.  

2015.g. 01. janvārī programmas „Finanšu vadības” 2.kursa students Alexey Leontyev piedalījās 

20. Starptautiskajā studentu zinātniski praktiskajā konferencē (Maskava, Zinātņi un izglītības 

starptautiskais centrs) ar referātu «Проблема справедливости и эффективности налоговой 

олитики в экономике стран мира». 

 

2015. gada 14.-15. maijā notika V Starptautiskā jauno pētnieku un studentu zinātniski praktiskā 

konference „Izaicinājumu un iespēju laiks: problēmas, risinājumi, perspektīvas” Rīgā. Konferences 

organizatori – Baltijas Starptautiskā Akadēmija, Sankt-Peterburgas Ekonomikas Universitātes 

(Krievija), Ukrainas Nacionālās Bankas Banku Universitates (Ukraina), Varšavas Sociālās 

Administrācijas Augstskolu (Polija) un Akadēmija “STING” (Čehija). Konferencē piedalījās 

pasniedzēji un studenti no Lietuvas, Krievijas, Ukrainas, Baltkrievijas, Latvijas, Čehijas, Polijas, 

Kazahstānas, Kirgizstānas, Azerbaidžānas, Uzbekistānas. Pēc konferences rezultātiem publicēja 

rakstu krājumu (ISBN 978-9984-47-102-0), kur bija  iekļauti studentu un maģistrantu raksti: 

 Alexey Leontiev «Использование методов вариантной оптимизации при определении 

рациональной величины налогообложения», 178-182 lpp. 

 Kristina Bykoder «Особенности организации аудита в Беларуси, проблемы и 

перспективы развития», 112-120 lpp.; 

 Igors Kosirevs «Развитие эквайринга Visa и Mastercard нерезидентов в Латвийской 

Банковской системе», 170-176 стр.; 

 Karina Smirnova «Оценка эффективности управления товарно-материальными 

запасами предприятия на примере АО Prisma Latvija», 210-219 стр.; 

 Olga Torshinina «Таргетирование инфляции как метод решулирования экономики», 

230-234 стр.; 

 Yilia Khimka «Совершенствование учетно-аналитического обеспечения управления 

расходами предприятия», 243-246 стр.  

 

VII Starptautiskās vasaras finanšu skolas ietvaros 2015.gada  06. - 12.jūlijā atbrauca ārvalstu 

studenti un pasniedzēji. Vasaras skolas darba valodas ir krievu un angļu.  

Vasaras skolas dalībnieki: 

 no Krievijas, Valsts Siktivkara Universite – 2 studenti 
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 no Krievijas, Sankt - Pēterburgas Valsts Ekonomikas Universitāte – 10 studenti un 3 

pasniedzēji; 

 Vasaras skola arī piedalījās Baltijas Starptautiskās Akadēmijas studenti un maģistranti – 16 

studenti.  

Vasaras skolas mērķis: studentu izglītības līmeņa paaugstināšana ekonomikas, banku darbības un 

menedžmenta jomās; pētnieciskā darba attīstības sadarbība šajās jomās; jauno zinātnieku 

apvienības veidošana ar sadarbības tālākām perspektīvām. 

Vasaras skolas programmas ietvaros notika sekojošie pasākumi: 

 Interaktivā datoru bizness spēle «Banku darbības simulācija» (M.Prusis, 

as.prof.L.Verovska)  

 Master-klasse pēc tēmas “Izglītības internacionālizacija” (V.Amosova, Sankt - Pēterburgas 

Valsts Ekonomikas Universitāte) 

 Latvijas Centrālās Bankas apmeklējums. 

 

 

11. Studiju virziena akadēmiskā personāla zinātniskās publikācijas un  mācību 

literatūra  

 
1. Verovska L. Социальные аспекты налоговой политики. 41.-43.lpp. II Starptautiskās zinātniski 

praktiskās konferences «Актуальные проблемы и перспективы развития экономики в условиях 

глобальной нестабильности» rakstu krājums (2014.g.10.-12.decembrī). Ukraina, Kremenčuka 

Nacionālā Universitāte, 2014. ISSN 2310-2503 

2. Verovska L., Leontyev A.  Using of Variant Optimization Methods for Determination of Rational 

Taxation Amount. 7 p. XVIII International Scientific and Practical Conference “Taxes: Theory and 

Practice 2015”. Republic Czech, Brno, Akademie STING, 2015.  

3. Mašarskis A., Bojarenko J. Uzņēmuma saimnieciskās darbības analīzes un plānošanas rādītāji 

saistībā ar ārējās vides faktoriem. 22.-27. lpp. III Starptautiskās zinātniski praktiskās konferences 

„Transformācijas process tiesībās, reģionālajā ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-

politisko un tiesisko attiecību aktuālās problēmas” rakstu krājums (2014.g. 12.decembrī). Rīga, 

BSA, 2015. ISBN 978-9984-47-099-3  

4. Mašarskis A., Kozachuk A. Mazo un vidējo uznēmumu uzņēmējdarbības risku identifikācija un 

vērtējums Latvijā.  85.-92. lpp. III Starptautiskās zinātniski praktiskās konferences „Transformācijas 

process tiesībās, reģionālajā ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un tiesisko 

attiecību aktuālās problēmas” (2014.g. 12.decembrī) rakstu krājums. Rīga, BSA, 2015. ISBN 978-

9984-47-099-3  

5. Mašarskis A. Достижения и проблемы противодействия отмыванию денег в 

Латвийской финансовой системе.3lpp. II Starptautiskās zinātniski praktiskās conferences 

«Финансово-кредитная деятельность: проблемы теории и практики» (2014.g. 25.-26.septembrī) 

rakstu krājums. Ukraina, Harkova Banku Institūts, 2015. ISSN: 2306-4994 

6. Mavlutov B., Mavlutova I., Mavlutova A.,  Zalitis U. Evaluation of Enterprise Solvency in Lending 

Practice of Commercial Banks: Evidence from Latvia. 90.-108.lpp.   Proceedings of VII 

International  Scientific Conference “Business and Uncertainty: Challenges for Emerging Markets” 

(2014.g. 24.-25.aprīlī). Rīga, RISEBA, 2014. ISBN 978-9984-705-31-6 

7. Rešina G., līdzaut.The management of budgetary potential of local government in the 

implementation of regional policy principles in Latvia. 40.-44. lpp.  X Starptautiskās zinātniski 

praktiskās conferences (2014.g. 26.-27.martā) rakstu krājums. Krievija, Sankt-Pēterburgas Valsts 

Ekonomikas Universitāte, 2015. ISBN 978-5-8392-0519-2 

8. Rešina G., Vocišs A. The budgetary management of local governments of local governments in 

Latvia. 346.-248. lpp. Zinātnisko darbu krājums “Menedžments un mārketings: pieredze un 

problēmas”. Baltkrievija, Minskas Valsts Ekonomikas Universitāte, 2015. ISBN 978-985-7128-21-1 
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9. Ratanova I. The Common Aspects  of Controlling in Projects of Innovative Companies.  IV 

Starptautiskās zinātniskās konferences par aktualitātēm projektu vadīšanā Baltijas valstīs: Projektu 

vadīšanas nozares attīstība – prakse un perspektīvas (2015.g. 16.-17.aprīlī) rakstu krājums. Rīga, 

Latvijas Universitātes Ekonomikas un vadības fakultāte, 2015. ISSN 2256-0513, EBSCO 

10. Ratanova I. Развитие инноваций  на предприятиях малого и среднего бизнеса. 412.lpp. 

Zinātnisko darbu krājums “Menedžments un mārketings: pieredze un problēmas”. Baltkrievija, 

Minskas Valsts Ekonomikas Universitāte, 2015. ISBN 978-985-6473-96-1 

11. Ratanova I., līdzaut. Контроллинг малых предприятий рекламной отрасли. 399.lpp. Zinātnisko 

darbu krājums “Menedžments un mārketings: pieredze un problēmas”. Baltkrievija, Minskas Valsts 

Ekonomikas Universitāte, 2015. ISBN 978-985-6473-96-1 

12. Golubkova T., Karpushkina I. The state analysis of non,commercial organizations as the 

development of non-governmental sector in the Republic of Latvia. 83.-90.lpp. The 3 Virtual 

International Conference on Advanced Research in Scientific, Areas (ARSA-2014), 2014.g. 01.-05. 
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12. Studiju virziena īstenošanā iesaistītas struktūrvienības 

 

Mācību nodaļa – organizē studiju procesa (nodarbību saraksts, to izvietošana, informācijas 

paziņojums, studentu personālu lietu pārvaldība, atskaites pēc studiju rezultātiem). 

Analītikas nodaļa – savāc un apkopo analītisko informāciju par studentu anketēšanu, 

mācību rezultātiem, informē virziena un BSA vadību, sniedz informāciju, lai sagatavotu materiālu 

pašnovērtējumam un  studiju darba korekcijai. 

IT nodaļa ir pienākums nodrošināt tehnisko līdzekļu darbību (datori, multimediju projektori, 

televizori, tīkla un cits aprīkojums), instalēt programmatūru, savlaicīgi ievadīt informāciju  BSA 

mājaslapā (www.bsa.edu.lv ). 

Bibliotēka -  pasūta nepieciešamo literatūru, informē par jaunām iegādēm, organizē 

apmācību studentiem par elektronisko datu bāzi izmantošanu. 

Starptautisko sakaru nodaļa – informē studentus un pasniedzējus par ERASMUS 

programmas iespējam, palīdz noformēt dokumentus, slēgt  līgumus starp augstskolām. 

Tālmācības nodaļa – mācībspēku apmācība pēc MOODLE programmas, izvietošana 

izglītības materiālus MOODLE sistēmā. 

Blakus programmas – nodrošināšana pasniedzējus un studiju materiālus pēc “A” grupas 

disciplīnām. 

 

13. Informācija par ārējiem sakariem 

13.1. Sadarbība ar darba devējiem, profesionālajām organizācijām 

Darba devēji novērtē absolventu zināšanas, piedalās bakalaura darbu aizstāvēšanas komisijas darbā:  

komisijas priekšsēdētāja T.Ratnikova – Bankas ABLV finanšu kontroles speciāliste(Rīgā un 

Daugavpilī); 

komisijas loceklis N.Nazarova – AS “PrivatBank” cilvēku resursu departamenta vadītāja (Rīgā); 

komisijas locekle Z. Gromova - “BDO” auditorfirmas audita nodaļas vadītāja (Rīgā); 

komisijas locekle N. Semjonova – SIA “Doma audits” vecakā revidente (Daugavpilī); 

komisijas locekle E.Aboļeviča – Apdrošināšanas AS "Baltikums" Daugavpils reģionālā centra 

vadītāja (Daugavpilī). 

Studiju programmu Padomes darba piedalās darba devēji: Z. Gromova , “BDO” auditorfirmas 

audita nodaļas vadītāja – bakalaura programmā un maģistrantūrā; I.Gerčikovs, A/s “Dzintars” 

vadītājs - doktora programmā. 

Darba devēji piedalās diskusijās  par aktuālām ekonomikas problēmām. 

2015.gada 20.maijā Baltijas Starptautiskā Akadēmija, Latvijas Darba devēju konfederācija un 

Interneta žurnāls “The Baltic Course”, piedaloties Diplomātiskajam ekonomiskajam klubam, rīkoja 

Apaļā galda - semināra sēdi par tēmu «СЭЗ и развитие регионов: уроки и перспективы». 

Diskusijā piedalījās eksperti – zinātnieki, uzņēmēji, doktoranti, arī BSA docētāji prof.I.Stecenko, 

as.prof.S.Buka, prof.O.Pavuka. 

(http://www.baltic-course.com/rus/kruglij_stol/?doc=10658 )  

Ikgadējās vasaras finanšu skolās piedalījās  Latvijas Centrālās Bankas (Jānis Motivāns, 

"Naudas pasaules" ekspozicijas vadītājs; Deniss Titarenko, vecākais ekonomists, Finanšu 

stabilitātes daļa, Monetārās politikas pārvalde; Antra Titarenko, vecākā ekonomiste, Starptautisko 

attiecību un protokola daļa, Starptautisko attiecību un komunikācijas pārvalde) un А/S Swedbank 

darbinieki (Nadežda Tarakanova, segmentu vadītājs, pārdošanas un servisa vadības daļa; Dainis 

Stikuts, vecākais economists; Jekaterina Kļimoviča, klientu konsultants; Gints Špakovs, klientu 

consultants). 

Latvijas Tirgotāju Asociācija recenzē programmu  izstrādājot rekomendācijas tās uzlabošanai.  

Sadarbība ar Azerbaidžanas Revīzijas  Palātu (sk. virziena pielikumā). 

http://www.bsa.edu.lv/
http://www.baltic-course.com/rus/kruglij_stol/?doc=10658
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Profesionālas prakses norises vietas: 

 Bankās: AS “Rietumu Banka”, VB “Citadele”, AS „PrivatBank”, DNB banka. 

 Audita  un grāmatvedības pakalpojumu kompānijās: SIA „Bilance”, SIA „Eurolat 

grāmatvedības Dagas”, SIA „Commercial Experts.lv”, SIA „Euroaudit”. 

 Citās organizācijās: SIA “Rosinter Restaurants”, SIA „Euro Building Corporation”, SIA „TN 

Group”, SIA „Proever”, SIA „Plaza”, SIA „Olimps”, AS „Ostas Investīcijas”, SIA Baltaks”, 

SIA „Lad Service”, SIA „Kenner”, SIA „Atlas”( sk. virziena pielikumā). 

 

 

13.2. Sadarbība ar Latvijas un ārvalstu augstskolām 

Prof. Valērijs Roldugins lasīja lekcijas pēc tēmas “Valūtas operācijas” Baltijas Federālajā 

Universitētā v.Immanuela Kanta (2014.g. no 10.septembim līdz 10.novembrim). 

Baltijas Starptautiskā Akadēmija sadarbībā ar Baltijas Psiholoģijas un Menedžmenta 

augstskolu, Grāmatvedības un finanšu koledža, Sankt-Peterburgas Ekonomikas Universitātes 

(Krievija), Ukrainas Nacionālās Bankas Banku Universitati (Ukraina), Varšavas Sociālās 

Administrācijas Augstskolu (Polija) un Akadēmiju “STING” (Čehija) rīkoja ikgadējās jauno 

pētnieku un studentu zinātniski praktisko konferenci Rīgā “Izaicinājumu un iespēju laiks: 

problēmas, risinājumi, perspektīvas” (2015.g. 14.-15.maijā). Konferencē piedalījās pasniedzēji un 

studenti no Lietuvas, Krievijas, Ukrainas, Baltkrievijas, Latvijas, Čehijas, Polijas, Kazahstānas, 

Kirgizstānas, Azerbaidžānas, Uzbekistānas. 

VII Starptautiskās vasaras finanšu skolas ietvaros 2015.gada  06. - 12.jūlijā atbrauca ārvalstu 

studenti un pasniedzēji. Vasaras skolas darba valodas ir krievu un angļu.  

Vasaras skolas dalībnieki: 

 no Krievijas, Valsts Siktivkara Universite – 2 studenti 

 no Krievijas, Sankt - Pēterburgas Valsts Ekonomikas Universitāte – 10 studenti un 3 

pasniedzēji; 

Vasaras skola arī piedalījās Baltijas Starptautiskās Akadēmijas studenti un maģistranti – 16 

studenti.  

Vasaras skolas mērķis: studentu izglītības līmeņa paaugstināšana ekonomikas, banku darbības 

un menedžmenta jomās; pētnieciskā darba attīstības sadarbība šajās jomās; jauno zinātnieku 

apvienības veidošana ar sadarbības tālākām perspektīvām. 

Vasaras skolas programmas ietvaros notika sekojošie pasākumi: 

 Interaktivā datoru bizness spēle «Banku darbības simulācija» (M.Prusis, 

as.prof.L.Verovska)  

 Master-klasse pēc tēmas “Izglītības internacionālizacija” (V.Amosova, Sankt - 

Pēterburgas Valsts Ekonomikas Universitāte) 

 Latvijas Centrālās Bankas apmeklējums. 

Ārzemju pasniedzēju un speciālistu lekcijas 

2015.g. 14.maijā notika lekcija «Новые тенденции в управлении экономикой ЕС». Lekciju lasīja 

Valsts Pārvaldības Eiropas Institūta pasniedzējs. 

2015.gada 27.majā notika lekcija “Ambient marketing as non-conventional form of marketing 

communication”. Lekciju lasīja Wroclavas ekonomikas universitātes (Polija) viesprofesors 

ekonomikas doktors Przemyslaws Skulski. 
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13.3. Akadēmiskais personāls un studējošie apmaiņas programmu ietvaros 

 
14.tab. Studiju virziena akadēmiskā personāla mobilitāte ERASMUS programmas ietvaros Rīgā un 

Daugavpilī 

Vārds, uzvārds Valsts Augstskola Datumi 

Rīgā 

Irina Plotka Lietuva Utenos Koleģija 16.06.2015-22.06.2015 

Staņislavs Buka Spānija Universidad Autonoma de Madrid 15.12.2014-19.12.2014 

 

Tab.15. Ārvalstu studentu mācība starpaugstskolu līgumu ietvaros                                           

Uzvārds, vārds Valsts Augstskola Mācības sākums – beigas 

Bakalaura programma “Finanšu vadība” 

An Viktoriya Kazahstana Pavlodaras Valsts Universitāte  03.10.2014.-30.12.2014. 

Turmanbetova 

Saltanat 

Kazahstana Pavlodaras Valsts Universitāte  08.09.2014.-31.01.2015. 

 

Tab.16. Ārvalstu studentu „divi diplomi” programmas ietvaros                                          

Uzvārds, vārds Valsts Augstskola Mācības sākums – beigas 

Maģistra  programma “Starptautiskās finanses” 

Torshinina Olga Ukraina Harkovas Banku Institūts 16.01.2015. – 31.01.2016. 

Khimka Yulia Ukraina Harkovas Banku Institūts 15.01.2015. – 31.01.2016. 

 

Tab.17. BSA studentu ERASMUS programmas ietvaros                                          

Uzvārds, vārds Valsts Augstskola Mācības sākums – beigas 

Doktora  programma “Reģionālā ekonomika un reģionālā politika” 

Bojarenko Jūlija Lietuva Šuļaja Universitāte 23.03.15-23.06.15 

 

 

13.4. Ārvalstu studējošo skaits studiju virzienā kopumā 

 

17.tab. Studiju virziena “” studējošie ārvalstu studenti  2014./ 2015. māc.g. 

Studiju programma 
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Finanšu vadība   1   3 4 3 8 19 

Starptautiskās finanses  1 1  1     3 

Reģionālā ekonomika un ekonomiskā politika 2 3 2 1  1  1  10 

Kopā 2 4 4 1 1 4 4 4 8 32 
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14. Kopsavilkums par studiju virziena attīstības plāniem 

Studiju virziena pašnovērtējums ir sagatavots atbilstoši Eiropas parlamenta un Padomes 

2009. gada 18. jūnija ieteikumiem Nr. 2009/C 155/01 „Par Eiropas kvalitātes nodrošināšanas 

pamatprincipu ietvarstruktūras izveidošanu profesionālajai izglītībai un apmācībām”.  

ES izaugsmes stratēģijā nākamajai desmitgadei “Eiropa 2020” ir uzsvērts, ka nav viena 

izcilības modeļa izglītībā: Eiropai vajadzīgs plašs augstākās izglītības iestāžu spektrs, un katrai no 

tām jātiecas uz izcilību atbilstoši tās uzdevumiem un stratēģiskajām prioritātēm 

(http://ec.europa.eu/education/pub/pdf/higher/modernisation_lv.pdf). 

Izglītības satura transformācija notiks saskaņā ar darba tirgus kā arī Latvijas un Eiropas 

vienotās izglītības telpas prasībām (mācību plānu korekcija, vienots kursu aprakstu formāts, 

kopējās tematikas virzība mācību procesa zinātniski – pētnieciskajā darbībā). Plānots turpināt 

sistemātisku studiju kursu satura atjaunošanu, īpašu uzmanību veltot ārvalstīs publicēto jauno 

zinātnisko viedokļu analīzei, kā arī teorētisko jautājumu saistībai ar praktisko realizāciju Latvijā. 

Akadēmiskās un profesionālās sadarbības veicināšanai ir nepieciešams attīstīt sadarbību ar 

potenciālajiem akadēmiskajiem partneriem. Eiropas dimensiju stimulēšana augstākajā izglītībā 

nozīmē arī mobilitātes veicināšanu. Programmā tiek veicināta docētāju un arī studentu piedalīšanās 

starptautiskajās apmaiņas programmās (piemēram, ERASMUS), kas ir jāturpina un jāplašina 

partneraugstskolu skaits. Sadarbība ar esošajiem partneriem demonstrē abpusējo interesi šajā jomā, 

par ko liecina palielināts apmaiņas programmu dalībnieku skaits. Plānots paplašināt un padziļināt 

partnerattiecību ar Latvijas un ārvalstu koledžām un augstskolām (starptautiskās vasaras skolas, 

starptautiskās konferences, semināri, stažēšanas,  kopējā mācību literatūra); aktīvi popularizēt 

doktorantūras programmu un piesaistīt jaunus doktorantus ne tikai no Latvijas un Polijas, bet arī no 

citām Eiropas Savienības dalībvalstīm. 

Programmas sekmīgai realizēšanai jāturpina strādāt pie tās tehniskās bāzes pilnveidošanas 

un jauno tehnoloģiju izmantošanas; pasniedzēju profesionalitātes līmeņa celšana (sistēmas 

„Moodle” izmantošana mācību procesā). 

Analīzi par darba piedāvājumiem rāda, neskatoties uz augsto bezdarba līmeni un 

ekonomikas krīzi Latvijā, kā finanšu speciālistu un saistīto specialitāšu vajadzība ir pietiekami 

augsta. Tika veikta  darba devēju aptauja izglītības, banku pakalpojumu, Latvijas nodokļu sektora 

jomās, kā arī Polijas augstskolu jomā (augstskolas rektors un universitātes prorektors). Anketu 

analīze parādīja, ka pieprasījums pēc zinātņu doktoriem ir augsts kā Latvijā, tā Polijā. Visi 

respondenti atbildēja pozitīvi uz jautājumu: „Vai Jūsu organizācijā (jomā) ir nepieciešami 

speciālisti ar doktora grādu ekonomikā?”   

 

  

 

 

Studiju virziena “Ekonomika” vadītāja                                                             _________________ 

L.Verovska, as.prof., ekon.doktore                                                                   /paraksts/           

 

 

 

 

http://ec.europa.eu/education/pub/pdf/higher/modernisation_lv.pdf

